





## تحلیل سیاسی هفته

بقیه از صفحه اول

در این هفته به روال طبیعی لزوم عمل کردن رئیس‌جمهور سه وعده‌های انتخاباتی، در لیست انتظارات افکار عمومی قرار گرفت چرا که حدود سه ماه از تحویل دولت می‌گذرد و دولت باید حداقل به گونه‌ای عمل کند که نشان دهد در مسیر تحقق وعده‌های خود به مردم گام برمی‌دارد. از این رو موضوع رفع فیلترینگ و کنترل تورم و بهبود وضعیت معیشتی مردم در فهرست یادآوریهای مردم به دولت چهاردهم قرار گرفت، در شرایطی که گرانی همچنان بیداد می‌کند، تورم به پیش می‌تازد، هزینه‌های مردم هر روز در حال افزایش است و قیمت ارز و طلا به طور شگفت‌آوری به مرزهای جدیدی دست می‌یابد که همگی نشان از بی‌ثباتی و کاهش ارزش پول ملی دارد.

تداوم جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها، همچنان مهم‌ترین موضوع خبری در صحنه بین‌المللی است. اشغالگران صهیونیست این هفته نیز با حمایت پشت‌گرمی آمریکا و در سایه بی‌تفاوتی مجامع جهانی، صحنه‌های جدیدی از جنایت، کشتار، ویرانی و پیامل نمودن حقوق انسانی را در فلسطین اشغالی و لبنان ایجاد کرده و صدها نفر دیگر را به قتل رسانند. در لبنان، ارتش صهیونیستی همچنان به حملات وحشیانه به مناطق مسکونی، زیرساخت‌ها و مراکز مالی ادامه می‌دهد و پس از گذشت یک ماه، لبنان چهره خونبار و ویران‌شده‌ای پیدا کرده است. ۶۰۰ تا ۸۰۰ هزار نفر از مردم لبنان، عمدتاً اهالی ضاحیه بیروت، مجبور به ترک خانه و کاشانه خود شده و آواره گشته‌اند و آمار شهدای جنایات صهیونیست‌ها در لبنان نیز از ۲۵۴۰ نفر فراتر رفته است. به گفته منابع لبنانی تاکنون ۳۲۰ ساختمان در بیروت ویران گشته است.

رژیم صهیونیستی در پییامه که توسط فرستاده آمریکا به مقامات لبنان ارسال کرد برای پایان دادن به حملات، شروط بی‌شمرانه‌ای را ارائه کرده است، از جمله اینکه جنگنده‌های این رژیم در آسمان لبنان آزادی کامل پرواز داشته باشند و دولت لبنان تضمین بدهد حزب‌الله اقدام به تجهیز نیروهای خود ننماید کرد که روشن است این شروط پذیرفتنی نیستند.

هم‌زمان، صهیونیست‌های اشغالگر در غزه نیز به جنایت خود ادامه داده و طی یک هفته گذشته، صدها نفر دیگر را شهید و مجروح ساختند. تمرکز حملات صهیونیست‌ها در شمال غزه و اردوگاه جیالیا بوده است که در این منطقه در ۱۷ روز محاصره، بیش از ۷۵۰ فلسطینی به شهادت رسیده‌اند.

براساس آمار تکان‌دهنده‌ای که مقامات غزه منتشر ساختند طی ۲۸۰ روز جنایت و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه بیش از ۵۲۰۰ نفر به شهادت رسیده‌اند که حدود ۱۰ هزار نفر از آنها همچنان در زیر آوارهای ویرانه‌های غزه قرار دارند. ۱۷ هزار نفر از شهید را کودکان تشکیل می‌دهند. ۱۲۰۰ خانواده نیز به طور کامل از بین رفته و تمام افراد خود را از دست داده‌اند. در عین حال، رژیم صهیونیستی اعتنایی به درخواست‌های جهانی برای متوقف ساختن جنایات خود ندارد و با برخورداری از حمایت‌های همه‌جانبه آمریکا به حملات ادامه می‌دهد.

ادامه جنگ در اوکراین، دیگر موضوع مورد توجه محافل خبری جهان در هفته جاری بود. تداوم جنگ قدرت دولت‌های استعمارگر غرب و شرق بر پیچیدگی جنگ اوکراین افزوده و آینده این جنگ را همچنان در ابهام قرار داده است. دولت‌های غربی و در صدر آنها آمریکا به سختی در تلاش هستند تا از پیروزی روسیه جلوگیری کنند. روسیه نیز تلاش می‌کند با طولانی تر ساختن جنگ و خسته شدن نیروهای اوکراینی و کاهش توان نظامی کی‌یف، مناطق بیشتری را اشغال کند تا از آن برای گرفتن امتیاز بهره‌برداری نماید. آنچنانکه در دو سال و نیم گذشته روشن شده است مسکو توان یکسره ساختن جنگ را در آینده نزدیک ندارد و معلوم نیست این جنگ تا چه زمانی ادامه خواهد داشت.

## جرات‌شعاع

«تاسیسات هوافضای ترکیه در سه انفجار دچار خساراتی شد. علی برلیکایا، وزیر کشور ترکیه در یک پست شبکه اجتماعی از این انفجارها خبر داد. روزنامه صباح ترکیه، تئوردستی بودن این انفجارها را تأیید و اعلام کرد دو تن از سه تئوروست حمله‌کننده به تأسیسات شرکت هوافضا در آنکارا کشته شدند.

«رسانه‌های اسرائیلی اعلام کردند نتایجواژ از ترس حملات، محل اقامت خود را مرتباً تغییر می‌دهد. روزنامه دیدیوت آهارونوت نوشت: با اینکه حمله پهبادی به محل اقامت نتایجواژ خسارت جزئی به آن وارد کرده ولی این حادثه سؤال‌هایی را در مورد کارائی سامانه‌های امنیتی فغلی و حفاظت از مسئولین اسرائیلی و خطرهای فزاینده علیه جان نتایجواژ را مطرح کرده است. همین امر موجب شد دستگاه‌های اطلاعاتی اسرائیل تدابیر امنیتی را تقویت کنند و سیستم‌های پارازیت‌انداز بر سامانه موقعیت‌یابی جهانی (GPS) را در اطراف خانه نتایجواژ فعال کنند و این یعنی وضعیت هشدار و آماده‌باش حداکثری.

«۱۲۴۵ افغانستانی در زندان‌های استان تهران هستند. معاون اجتماعی دادگستری استان تهران گفت: یک هزار و ۲۴۵ تبعه افغانستان در زندان‌های استان تهران محبوس هستند که جرم ۲۲۲ نفر از آنها سرقت است. به گزارش ایسنا، در شهر تهران بالاترین جرمی که واقع شده سرقت تعزیری است. بیش از ۸۵ درصد کودکان کار اتباع بیگانه هستند.

«برومین مدیر مکرل آژدرهای کشور که به دنبال انتقادات پیرامون این مسیر و تعیین عوارض نامتناسب آژدرها شیراز – اصفهان صورت گرفت، در یک نشست خبری سخنی از نواقص این آژدرها به میان نیامد. این آژدرها در سال ۱۴۰۲ در حالی افتتاح شد که هنوز ۲ قطعه آن کامل نبود. آژدرها شیراز – اصفهان از میان مناطق جنگلی و زیست محیطی و ممنوعه زاگرس می‌گذرد و فاقد امکاناتی نظیر پلیس‌راه، کمپ بنزین، نمازخانه، مراکز خدمات رفاهی و… است.

## خبر حوادث منطقه، شکست بزرگ تمدن و فرهنگ غرب است

رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندر کاران برگزاری کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس:

## حوادث منطقه، شکست بزرگ تمدن و فرهنگ غرب است



انبوه هزینه‌ها و حمایت‌های آمریکا و روسیهایی و نفرستی که در دنیا از آنها ایجاد شد به طوری که حتی در دانشگاه‌های آمریکا علیه جنایتکاران راهیمیایی شد، جبهه مقاومت و جوانان مبارز در حماس، جهاد اسلامی و حزب‌الله و سایر گروه‌های مقاومت با همان عزم و قدرت درحال مبارزه هستند که این شکستی بزرگ برای رژیم صهیونیستی است. ایشان شکست بزرگ‌تر را از آن فرهنگ و تمدن غرب خواندند و گفتند: قتل عام ۱۰ هزار کودک معصوم و بی‌گناه با بمب‌های دو تئی و انواع تسلیحات درحالی که سیاستمداران غربی حتی خم به ابروی خود نیاوردند، باعث

منطقه به گونه‌ای دیگر رقم می‌خورد. رهبر انقلاب برآیند کنونی حوادث منطقه را شکستی بزرگ نه فقط برای رژیم صهیونیستی بلکه برای تمدن و فرهنگ غرب دانستند و گفتند: صهیونیست‌ها فکر می‌کردند به آسانی قادر به نابودی گروه‌های مقاومت هستند اما امروز به‌رغم به شهادت رساندن بیش از ۵۰ هزار انسان بی‌دفاع و غیرنظامی و چند تن از سران برجسته مقاومت، و همچنین با وجود

### روند بررسی کلیات و جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۴

سختگویی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ به ارائه توضیحاتی درباره روند بررسی کلیات بودجه در این کمیسیون پرداخت.

رحیم زارع گفت: به دنبال تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۴ توسط رئیس‌جمهور به مجلس شورای اسلامی روز گذشته اولین جلسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه تشکیل و اعضای هیات رئیسه آن مشخص شدند.

وی ادامه داد: هیات رئیسه کمیسیون تلفیق تصمیم گرفت که امروز در جلسه‌ای آیین‌نامه داخلی کمیسیون را مورد بررسی قرار

داده و تصویب کند سپس جلسات کمیسیون تلفیق برای بررسی کلیات لایحه بودجه سال آینده برگزار شود.

سختگویی کمیسیون تلفیق افزود: در این اساس از روز شنبه ۵۱ان ماه تا روز دوشنبه ۷ آبان‌ماه جلسات کمیسیون تلفیق دو نوبت و یا سه نوبت برای بررسی کلیات لایحه بودجه تشکیل می‌شود و در آخرین روز و بعد از استماع نظرات موافقان و مخالفان، رای‌گیری در کمیسیون تلفیق درباره کلیات صورت گرفته و گزارش آن به مجلس شورای اسلامی داده می‌شود.

زارع اضافه کرد: ان‌شاءالله کلیات لایحه بودجه در مجلس شورای اسلامی تصویب می‌شود؛ در این صورت لایحه بودجه به کمیسیون تلفیق برای بررسی جزئیات ارجاع می‌شود. ابتدا نمایندگان مجلس شورای اسلامی پنج روز فرصت برای ارائه

### وزیر کشور در حاشیه جلسه دولت:

### نشست منطقه‌ای درباره امنیت مرزها برگزار می‌شود



در برنامه‌ای میان‌مدت ساماندهی خوبی در این زمینه داشته باشیم.

وی با اشاره به قانون برنامه هفتم و توجه دوباره به موضوع مهاجرت، گفت: در قانون برنامه هفتم آمده است که سازمان ملی مهاجرت تشکیل شود؛ بر این اساس وزارت کشور با همکاری شورای عالی امنیت ملی لایحه تشکیل این سازمان را آماده کرد که تقدیم دولت شد.

مؤمنی ادامه داد: ان‌شاءالله در موعد مقرر این لایحه تقدیم مجلس خواهد شد تا سازمان ملی مهاجرت به صورت یکپارچه با اختیارات جامع کار خود را آغاز کند.

وزیر کشور ادامه داد: البته ما منتظر آن لایحه نیستیم با همین قوانین و مقررات موجود کارمان را درخصوص اتباع بیگانه آغاز کرده‌ایم، ما بارها اعلام کرده‌ایم مهاجر ستیز نیستیم اما

#### وزیر ارتباطات:

### با جدیت رفع فیلترینگ را دنبال می‌کنیم



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: ادامه روند فیلترینگ به مصلحت نیست و مشکلات جدیدی برای کشور ایجاد کرده است، ما این موضوع را با جدیت دنبال می‌کنیم. ستار هاشمی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: کیفیت شبکه و دسترسی‌ها در کسب و کارهای دیجیتال برای‌مان اهمیت دارد. اعتراض‌های زیادی در این زمینه وجود دارد و ما برای حل این مشکلات به جد عمل می‌کنیم.

وی ادامه داد: استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در برنامه‌های‌مان هست و بر آن تأکید داریم. در تکالیف برنامه هفتم هر بر این مسئله تأکید شده است و هیچ راهی جز این، نداریم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به وضعیت پیام‌رسان‌های داخلی گفت: تعداد کاربران، قابل توجه و چند ده میلیون است، بنابراین تقویت خدمت‌رسانی از طریق پیام‌رسان‌های داخلی را دنبال می‌کنیم.

هاشمی با اشاره به آخرین وضعیت توسعه خطوط فیبر نوری، گفت: توسعه خطوط فیبر نوری را به جد دنبال می‌کنیم. با بررسی میدانی که از توسعه‌های چند ماه اخیر داشتیم مشخص

## خبر

شهیدان برجسته این دیار از گذشته تا کنون از جمله شهید‌ه معصومه کرباسی که به تازگی در لبنان هدف جنایت رژیم صهیونیستی قرار گرفت، گفتند: کنگره شهدای استان فارس باید ترکیب زیبایی حماسه و هنر و دین را ماندگار کند.

ایشان با اشاره به تلاش‌هایی که در دوره پهلوی برای دین‌زدایی از شیراز و استان فارس خاطر‌نشان کردند: غلط کردند کسانی که در آن دوره خیال کردند با اقدامات سخیفی مانند جشن هنر شیراز می‌توانند شیراز را از حرم اهل‌بیت و مرکز دین و ایمان به نقطه فسادبرگردانند. البته امروز نیز برخی نقاله‌ها و پسماندهای آن تشکیلات در کشور عزیز ما به دنبال جدا کردن هنر از معنویت و حماسه‌اند اما آنچه موجب پیشسرفت کشور و ملت است، ترکیب دین، حماسه و هنر است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دست‌اندرکاران برگزاری کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس را به اثرسنجی تولیدات فرهنگی و هنری توصیه کردند و افزودند: جوانان ما به شناخت گذشته پر افتخار کشور بخصوص سالهای پس از انقلاب و حقایقی مانند ابعاد تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در تهران و یا علت ۸ سال جنگ در مقابل دشمن یعنی نیاز دارند که لازمه مقاومت ایستاده و به توفیق الهی پیروزی از آن جبهه مقاومت است.

رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار همچنین استان فارس را برترین مظهر ترکیب دین، حماسه و هنر خواندند و با گرامیداشت یاد

#### زارع شرح کرد

### روند بررسی کلیات و جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در کمیسیون تلفیق

بودجه ۱۴۰۴ گفت: در این جلسه، کلیت آیین‌نامه کمیسیون تلفیق تصویب و قرار شد جزئیات آن در هیات رئیسه تلفیق مورد بررسی قرار گرفته و گزارش را به کمیسیون تلفیق می‌دهند.

وی ادامه داد: کمیسیون تلفیق از روز شنبه پنجم آبان وارد بررسی کلیات لایحه بودجه سال آینده می‌شود؛ ابتدا جلسه‌ای با حضور پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه برگزار شده و سپس به ترتیب براساس موضوعات، وزرا در جلسه کمیسیون حضور پیدا می‌کنند.

باقرزاده در پایان گفت که در نهایت رای‌گیری برای کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ در روز دوشنبه هفتم آبان در کمیسیون تلفیق انجام شده و گزارش آن به صحن علنی ارجاع می‌شود تا در دستور کار جلسه هشتم آبان مجلس قرار گیرد.

**تاجگردون رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۴ شد**

غلامرضا تاجگردون با رای اکثریت اعضای کمیسیون تلفیق

بودجه ۱۴۰۴ به عنوان رئیس این کمیسیون انتخاب شد.

همچنین با اکثریت آرا جبار کوچکی نژاد و صدید بدری به عنوان نواب رئیس اول و دوم و زحیم زارع به عنوان سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه انتخاب شدند.علی اصغر باقرزاد و محمد بیات نیز ازسوی اعضای کمیسیون تلفیق به عنوان دبیران کمیسیون انتخاب شدند.

#### وزیر کشور در حاشیه جلسه دولت:

### نشست منطقه‌ای درباره امنیت مرزها برگزار می‌شود

بیش از این امکان پذیرش اتباع را نداریم. مؤمنی تأکید کرد: مراجع بین‌المللی ملزم هستند به کشورهایی که مهاجرپذیر هستند کمک کند اما هیچ کمکی به جمهوری اسلامی ایران صورت نمی‌گیرد، گریزی نداریم، جز اینکه موضوع بازگرداندن اتباع غیرمجاز در اولویت‌مان قرار بگیرد کار هم آغاز شده و دستگاه‌های مربوطه و نیروی انتظامی محکم در این زمینه پای کار هستند.

وزیر کشور درباره امنیت مرزشین‌ها، تأکید کرد: آیین‌نامه‌های تسهیل امور مرزشین‌ها مراحل نهایی را سپری می‌کند، لذا وقتی از امنیت مرز با همکاری همه دستگاه‌ها و مرزشین‌ها صحبت می‌کنیم و بخش عمده‌ای هم کوبلرها هستند که آیین‌نامه‌های تسهیل امورات آن‌ها مراحل نهایی را سپری می‌کند.

وزیر کشور گفت: اولین استاندار اهل سنت بعد از انقلاب را در این دولت انتخاب کردیم، هم‌چنین اولین استاندار از قومیت عرب و اولین فرماندار خانم اهل سنت در این دولت منصوب شد.

وزیر کشور گفت: اولین استاندار اهل سنت بعد از انقلاب را در این دولت انتخاب کردیم، هم‌چنین اولین استاندار از قومیت عرب و اولین فرماندار خانم اهل‌سنت در این دولت منصوب شد.

مؤمنی همچنین درباره انتصاب سایر استانداران اظهار کرد: قرار بود چند استاندار معرفی کنیم ولی آقای رئیس‌جمهور در سفر هستند و امکان این کار وجود ندارد، اما در کل هفته‌ای ۵ تا ۶ استاندار در برنامه معرفی خواهیم داشت.

#### وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

مشارکت بخش خصوصی رشد بهتری خواهد کرد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: در بخش پرتاب ماهواره نیز از ظرفیت‌های داخلی، انتقال دانش و فناوری و پرتاب با همکاری سایر کشورها را دنبال می‌کنیم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین در پاسخ به سؤالی در خصوص فیلترینگ گفت: همانطور که رئیس‌جمهور اشاره کردند، کارشناسی در لایحه فنی در وزارتخانه با دقت نظر ویژه‌ای انجام شد و گزارش آن به سران ارائه شد. نگاه‌ها براساس وضعیت‌های فنی بود. وضعیت موجود به صلاح نیست و دولت با جدیت موضوع رفع فیلترینگ را دنبال می‌کند. طبیعتاً باید به سمتی برویم که ارتقا وضعیت موجود داشته باشیم، جمع بندی هم این بوده که ادامه وضعیت موجود به مصلحت نیست و باید به سمتی برویم که بازگشایی اتفاق بیفتد. وی ادامه داد: ادامه روند فیلترینگ به مصلحت نیست و چالش‌های جدیدی برای کشور ایجاد کرده است، ما این موضوع را با جدیت دنبال می‌کنیم چرا که از طرفی وعده رئیس‌جمهور دولت بوده است و از طرفی موضوع رسمی دولت به حساب می‌آید.

## جمهوری اسلامی

### دهن کجی به ملت ایران

**تنورسین جنگ آب افغانستان، سخنران نشست "آب برای صلح" در تهران!**

فاروق اعظم، مشاور وزارت آب و انرژی طالبان که سابقه تحریف معاهده ۱۲۵۱، تحریف تاریخ معاصر، مواضع ضد صلح و ضد ایرانی را در کارنامه دارد، توسط کرسی یونسکو در بازیافت آب دانشگاه تهران به عنوان دانشمند برگزیده جهان اسلام سخنران کلیدی نشست "آب برای صلح" انتخاب شده و قرار است در این نشست از وی تقدیر شود!

به دلیل شباهت رویکردهای هیدروپلیتیکی افغانستان به رویکردهای هیدروپلیتیکی رژیم صهیونیستی و ترکیه، از آن به‌عنوان جنگ آب منطقه‌ای نگره ۵ کشور همسایه‌اش یاد می‌شود. استراتژی افغانستان در قبال مسئله آب، کنترل آب‌های سطحی برای تحقق مدل توسعه مبتنی بر کشاورزی، مهندسی اجتماعی و استفاده انبازری از آب برای اخذ امتیازات سیاسی و اقتصادی تعریف شده است.

فاروق اعظم، دانش آموخته رشته مهندسی منابع آب از لندن و فارغ التحصیل زبان عربی و حدیث از دانشگاه الازهر مصر و سابقه وزارت معارف و امور مهاجرین در حکومت مجاهدین، اکنون به‌عنوان مشاور وزارت آب و انرژی طالبان فعالیت دارد و در عمل مغز متفکر گروه طالبان در زمینه رویکردهای هیدروپلیتیکی افغانستان است. یک از روی کار آمن طالبان، بخشی از مهندسان سد ساز و سرمایه انسانی متخصص افغانستان از این کشور فرار کردنداما این خلا، سیاست آبی افغانستان را متوقف نکرد و کانال‌های انتقال و انحراف آب جایگزین سدهای ذخیره شد تا ضمن کنترل سیلاب‌ها، یک مانع اجتماعی بر سر راه حقیبه ایران از رودخانه هیرمند ایجاد شود، زیرا کانال‌های انتقال و انحراف آب را در اراضی کشاورزی به بهره‌برداران تحویل می‌دهد و به تدریج توقع حقیبه کشاورزی ایجاد کرده، بدین ترتیب اگر ایران به لحاظ سیاسی مسئله حقیبه هیرمند را حل کند، در میدان با مانع اجتماعی مواجه خواهد شد.

فاروق اعظم سابقه طولانی در حوزه تحریف تاریخ معاصر و معاهده دلنا دارد و در زمینه حقیبه مانند سایر مقامات افغانستان همواره تلاش کرده افکار عمومی افغانستان را فریب دهد. وی به این معاهده نگاه انبازری دارد و ضرورت همکاری دو کشور برای تحقق توسعه را به مسئله آب پیوند می‌زند. مشاور وزارت آب و انرژی طالبان در این زمینه، توهمات ذهنش را در قالب فکت‌های تاریخی مطرح می‌کند که مصداق آن در یادداشتی با عنوان " ۵۰ دروغ در ۲۵ دقیقه: پاسخی به روایت انحرافی «فاروق اعظم» درباره حقیبه ایران" در یکی از رسانه‌های نزدیک به جریان تطهیر طالبان منتشر شده است.

وی مدعی است که در زمان انعقاد معاهده دلنا، ایران در مقابل آب در اسناد جداگانه موافقت کرده که افغانستان از بندر چابهار به صورت مجانی استفاده کند و علاوه بر این، ایران دو میلیارد دلار کمک بلاعوض به افغانستان کرده و برای آن کشور احداث راه‌آهن و جاده‌سازی کند تا بد چابهار دسترسی پیدا کند و همچنین سه بند ذخیره آب در افغانستان بسازد و پروتکل‌های نیز تهیه شده بود که ایران حاضر بود آب اضافه از افغانستان بخرد!

طرح ادعاهای عجیب و غریبی از قبیل اینکه احداث چاه نیمه‌ها علت خشک شدن تالاب هامون بوده و در برخی سال‌ها ۷ میلیارد متر مکعب سیلاب به ایران وارد شده و… از جانب وی مسوق به سابقه است.

سدهای افغانستان با سرمایه‌گذاری کشورهای ثالث علی‌رغم وجود قوانین بین‌المللی و مصوبات شورای حقوق بشر و مجمع عمومی سازمان ملل متحد یکی پس از دیگری بر روی حوضه‌های آبریز هیرمند و هیررود تکمیل می‌کند. بند کمال خان، سد کجکی، سد سلما، سد پاشدان کانال‌های متعدد انتقال و انحراف آب، امنیت آبی و غذایی مناطق سیستان و خراسان را به مخاطره انداخته و تکمیل سدبخش آباد، شرایط آخرالزمانی را به سیستان تحمیل می‌کند و نابودی سیستان را رقم خواهد زد.در چنین شرایطی که وزارت آب انرژی طالبان به سرعت درحال تکمیل سد بخش‌آباد است، تقدیر از مشاور آب و انرژی طالبان در تهران، مصداق دهن کجی به ملت ایران و تأیید اقدامات ضد حقوق بشری طالبان در زمینه آب و محیط‌زیست است.

با توجه به این که برای مناقشه آبی میان ایران و افغانستان در ساختار دیپلماسی کشور استراتژی وجود ندارد و از طرفی احتمال می‌رود که فاروق اعظم در سخنرانی خود در دانشگاه تهران، سدسازی‌های افغانستان را موجه جلوه دهد، بنابراین انتخاب وی به‌عنوان سخنران کلیدی نشست "آب برای صلح" مصداق گل به خودی در حوزه دیپلماسی آب و رسانه به شمار می‌رود.

**فرشید عابدی**
**روزنامه نگار**

### وزیر بهداشت در حاشیه جلسه هیئت دولت خبر داد:

## بازبینی در سهمیه پذیرش دانشجو در دانشگاه‌های وزارت علوم و بهداشت



وزیر بهداشت گفت: سهمیه پذیرش دانشجو در دانشگاه‌های وزارت علوم و بهداشت بازبینی می‌شود.

محمد رضا ظرقندی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره سهمیه‌های دانشگاه‌ها گفت: درباره سهمیه پذیرش دانشجو در وزارت بهداشت و علوم، در شورای عالی انقلاب فرهنگی بحث شده و رئیس‌جمهور هم درباره آن نظر داشته‌اند. وی ادامه داد: قرار شد با محوریت وزارت علوم و بهداشت، در سهمیه‌ها بازنگری و بازبینی انجام شود. این سهمیه‌ها در طول زمان افزایش داشته و در برخی رشته‌ها این سهمیه‌ها به دو سوم ظرفیت رسیده است.

وزیر بهداشت با اشاره به پیگیری رئیس‌جمهور برای حل مشکلات دارویی بیان کرد: مشکلات تامین دارو وجود دارد ازجمله مشکل انتقال و پرواز وجود دارد، ولی تلاش می‌کنیم ارز تامین دارو را تامین کنیم.



**معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت: اهل گذشت از یک وجب خاک کشورمان هم نیستیم**



معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت خطاب به برخی مدعیان و گزارفه گوی‌ها در خصوص جزایر سه گانه ایرانی گفت: به تمامی این کشورها اعلام می‌کنیم که دست از این گونه سیظنت‌ها، بازی رسانه‌ای و ادعاهای واہی و پوچ بردارند. محمد رضا عارف با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران با پیروی از اصول منطق، اهل تعامل و مذاکره با کشورهای جهان است، تصریح کرد: بیانیه کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا درحالی صادر شده است که همین اروپاییان در تقسیمات جهانی و نقشه‌های تاریخی بارها به مالکیت ایران بر جزایر سه گانه اذعان کرده‌اند و این کشورها باید بدانند جمهوری اسلامی ایران اهل بده بستان سیاسی نیست و برای حفظ یکپارچگی کشور وظایف خود را کامل و به خوبی انجام خواهد داد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با قدردانی از همکاری و هماهنگی همه دستگاه‌های دولتی و وزارتخانه‌ها و به ویژه مقام معظم رهبری برای مشکل گشایی و حل مسائل در تدوین بودجه و تقدیم به مجلس شورای اسلامی افزود: همکاری همه وزرا و دولت برای تدوین بودجه در یک زمان فشرده، نشانگر وفاق و همدلی مدنظر دکتر پزشکیان بود و امیدواریم با هماهنگی میان دولت و مجلس بودجه پیشنهادی و زیر مجموعه به تصویب برسد.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: کوچکترین ناهماهنگی و ایجاد نگاه منفی نسبتب به بودجه در بدنه دولت پذیرفتنی نیست و ما در تمام ارکان دولت چهاردم مسئول کار یکدیگر و موظف به اجرای مصوبات دولت هستیم و وزرای دولت بخشنامه‌ها و نکات مدنظر را به مدیران میانی و زیر مجموعه خود اعلام کنند تا با وفاق و صمیمیت امور کشور را به جلو ببریم.

عارف با تأکید بر اینکه موفقیت و همکاری دولت در تدوین بودجه در یک مدت زمان کوتاه و فشرده نشانگر وفاق، صمیمیت، هماهنگی و همدلی همه بخش‌های دولت و مایه افتخار است، به انتخاب استانداران به عنوان جلوه دیگری از وفاق و همدلی در دولت اشاره و افزود: سیاست و تدبیرهای لازم برای بررسی و انتخاب استانداران پیشنهادی در دولت اتخاذ شده است و راهبرد دولت بر این استوار است که تمامی لیست‌های پیشنهادی بررسی و براساس ضوابط معین استانداران انتخاب شوند. وی گفت: استانداران با انتخاب چهره‌های شایسته و برجسته در حل مشکلات منطقه خود، در عمل وفاق را در جامعه نشان دهند و منتقدیم استانداران حاکم استان خود هستند و باید از همه پتانسیل کشور برای حل مشکلات مردم و توسعه و رشد اقتصادی استفاده کنند.

معاون اول رئیس‌جمهور از وزرای دولت خواست پس از نهای شدن انتخاب استانداران، آیین نامه‌های برنامه هفتم توسعه هر چه سریعتر به استانداران ابلاغ شود تا مسیر آینده کاری آنان روشن باشد. عارف خطاب به استانداران دولت چهاردم گفت: استانداران می‌خواهیم که اولویت‌های استانی خود را تا پایان سال مشخص کنند تا دولت بتواند در پایان سال به مردم گزارش دهد و کارنامه قابل قبولی در مسیر خدمت رسانی به مردم در انتهای سال داشته باشیم. وی همچنین با اشاره به حضور دکتر پزشکیان در روسیه برای شرکت در نشست سران «بریکس» و عضویت رسمی جمهوری اسلامی ایران در این اتحادیه مهم بین‌المللی تأکید کرد: رئیس‌جمهوری در حاشیه این اجلاس مذاکرات بسیار خوبی با سران کشورهای مختلف انجام می‌دهند و افزایش ارتباطات با همسایگان و اتحادیه‌ها و تشکل‌های منطقه‌ای راهبرد و اولویت جدی دولت چهاردم است و بدنه دولت نیز باید در این راستا برنامه‌ریزی و عمل کنند.

### سخنگوی دولت: بدون آمادگی مردم، افزایش قیمت بنزین نخواهیم داشت



فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در جمع خبرنگاران گفت: همانطور که بارها تأکید شده مردم در مورد افزایش قیمت بنزین غافلگیر نخواهند شد.

وی افزود: حتما اگر موضوع افزایش بنزین به جمع‌بندی بخواهد برسد با مردم مطرح می‌شود و بدون آمادگی مردم هیچ‌گونه افزایش قیمت بنزین را نخواهیم داشت.

سخنگوی دولت یادآور شد: همه تلاش‌ها هم بر این هست

که علی‌رغم وجود فشارهایی که بر دولت وجود دارد کمترین فشار بر مردم تحمیل بشود.

سخنگوی دولت در مورد ادعاها در مورد جزایر سه گانه ایران تأکید کرد: موضوع حاکمیت مطلق ایران بر سه جزیره ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ مورد تأکید است، هیچ سکه حق ندارد به پاره تن ایران نگاه چپ کند، مطلقا این موضوع پذیرفته نیست. وی با بیان این که این سه جزیره همیشه متعلق به ایران بوده و اسناد تاریخی دارد و این موضوع را ثابت می‌کند، افزود: برخی کشورها دست از سیظنت‌های رسانه‌ای بردارند چون این چیزی بیشتر از یک بازی رسانه‌ای نیست و این موضوع مورد تأکید همه اعضای هیات دولت قرار گرفته است.

سخنگوی دولت در مورد وضعیت دو خبرنگار بازداشتی اظهار کرد: موضوع دو خبرنگار بازداشتی در حیطه اختیارات ریاست قوه قضاییه است و دولت هم از طریق قوه قضاییه درحال پیگیری موضوع است. سخنگوی حزب قوه قضاییه تشکر می‌کنیم نگاه شان نگاه حل مسأله‌ها بوده است.

مهاجرانی درباره قیمت طلا و سکه گفت: قسمتی از افزایش قیمت سکه و طلا و دلار ناشی از نوسانات جهانی است؛ انس جهانی طلا بالا رفته است، شاهد یک حباب در حوزه سکه هستیم.

سخنگوی دولت یادآور می‌کند با موضوع هدایت به بانک مرکزی معمولا اتخاذ می‌کند این موضوع را مدیریت بکند.

وی تصریح کرد: مردم بدانند که دولت همه تلاش خود را دارد می‌کند و دچار مشکل جدی هم در این زمینه نیست، با وجود اینکه شرایط منطقه در شرایط ویژه‌ای قرار دارد، امیدواریم هر چه

زودتر ثبات به بازار طلا برگردد.

رئیس جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران از توانمندی‌های قابل توجهی در حوزه‌های مختلف برخوردار است و می‌تواند در مجموعه بریکس همکاری‌های مشترک و سودمندی را رقم بزند، گفت: ایران همچنین با برخورداری از موقعیت استراتژیک، بستر عبور چندین کریدور حمل و نقل بین‌المللی از جمله کریدورهای شمال –جنوب و شرق –غرب بوده و می‌توانیم با توسعه همکاری‌های سازنده، شبکه جدیدی از روابط ترانزیتی برای انتقال انرژی و یا کالاهای تجاری در بستر بریکس، ایجاد نماییم.

دکتر مسعود پزشکیان در نشست اصلی سران بریکس در قازان روسیه ضمن تشریح ظرفیت‌های متقابل بریکس و جمهوری اسلامی ایران برای همکاری و اراده ۵ هیئت‌نهاد مهم در راستای تحقق اهداف تشکیل این نهاد بین‌المللی تصریح کرد: پیگیری برنامه‌های بسیار متنوع درون گروهی، بدون داشتن یک دبیرخانه کوچک و چابک مشکل خواهد بود. پیشنهاد می‌کنم بررسی چگونگی تشکیل این دبیرخانه در دستور کار وزارتخانه‌های امور خارجه قرار گیرد.

متن کامل سخنان رئیس‌جمهور در اجلاس اصلی سران بریکس بدین شرح است؛

بِسْمِاللهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
جناب آقای ولادیمیر پوتین، رئیس محترم جمهوری فدراسیون روسیه روسای محترم‌جمهور و نخست وزیران گرامی عالی‌جنابان از آنجایی که بریکس اهداف بسیار بزرگ و مهمی در هر سه رکن سیاسی-امنیتی، اقتصادی- مالی و فرهنگی-مردمی دارد، با مجموعه عملکرد خود نشان داده است که در آینده نقش ویژه‌ای در روند معادلات سیاسی و تحولات مرتبط خواهد داشت.

بریکس در بستر پارادایم چندجانبه‌گرایی، نمونه‌ای شاخص و الگویی موفق از همکاری‌های توسعه یافته در بطن جهان جنوب است که طیف کبیری از کشورها را منجذب خود ساخته است. در ارتباط با شتاب تحولات جهانی و تهدید صلح و امنیت انسانی در منطقه غرب آسیا، خوشبختانه در طول سال گذشته گام‌های مهمی برای حل و فصل بحران‌های منطقه‌ای بین‌المللی برداشته شد؛ برگزاری اجلاس فوق‌العاده سران

## نخبر

**رئیس‌جمهور در نشست اصلی سران بریکس در روسیه:**

# مقابله با تحریم‌های غیرقانونی نیازمند اقدام گروهی و اجرای سازوکارهای مشترک است

بریکس با محوریت موضوع غزه و همچنین برگزاری نشست‌های دیگر در سطوح معاونین وزارتخانه‌های امور خارجه، از مصادیق همکاری در این دوره بوده و دست‌آوردهای خوبی را نیز به همراه داشته است.



جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با تحولات فلسطین و لبنان خواستار آتش‌بس فوری و دائمی، عقب‌نشینی کامل نظامیان رژیم اشغالگر از مناطق تحت اشغال و امدادرسانی فوری به مردم غزه و آوارگان لبنان است.

جهان جنوب در نابرابری، بی‌عدالتی و مشکلات اقتصادی دست و پا می‌زند. نسل نوسنی و آیندگان، میزان موفقیت بریکس را با اعداد و ارقام و سطح توسعه‌یافتگی و تحول در رشد شاخص‌های اقتصادی خواهند سنجید. با توجه به اینکه در ماه‌های اخیر، نشست‌ها و برنامه‌های متنوعی با حضور وزیران اقتصاد و رایسی، بازرگانی، انرژی و روسای بانک‌های مرکزی برگزار شده است، مایلم پیشنهادهای زیر را مطرح نمایم:

اول- در عین عدم غفلت از دو رکن سیاسی- امنیتی و فرهنگی-مردمی، در سال آینده اولویت برنامه‌هایمان را به مسائل اقتصادی-مالی بدهیم و از همه پاداهای دولتی و خصوصی کشور حمایت متبوع‌مان بخواهیم که بر شتاب حرکت خود در ایجاد همکاری‌های به هم پیوسته اقتصادی و تجاری و استفاده از ظرفیت‌های داخل بریکس بیافزایند.

دوم- از چالش‌های بسیار مهم که کشورهای

یک جانبه‌گرا علیه کشورهای مستقل و آزادی‌خواه تحمیل کرده‌اند، تحریم‌های اقتصادی است. سال‌ها پیش کشورهای تحت تحریم به تعداد انگشت‌های یک دست هم نمی‌رسید، ولی اکنون میلیون‌ها انسان در ده‌ها کشور در یک فرایندی

مهمترین خطوط مواصلاتی و ترانزیتی دسترسی دارند، مزیت بسیار بزرگی است که موجب می‌شود انجام مبادلات با پول‌های ملی به سهولت انجام گیرد.

چهارم- کشورهای شمال همواره برای دستیابی کشورهای جنوب به فناوری‌های نوین مانع ترانشی کرده‌اند، لذا ما وظیفه داریم با تشریک مساعی، مبادله اطلاعات، سرمایه‌گذاری مشترک و دیگر اقدامات، خود را به فناوری‌های نوین مجهز سازیم.

و پنجم- ضروری است بانک توسعه نوین(NDB) که یکی از نهادهای برآمده از بریکس به شمار می‌رود، تقویت شود و با پذیرش اعضای جدید و افزایش سرمایه بتواند در جهت توسعه زیرساخت‌های این کشورها گام بردارد. جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا همکاری‌های تنگاتنگی با این بانک داشته باشد.

با توجه به پیشنهادهای مطرح شده، لازم است اشاره کنم، جمهوری اسلامی ایران از توانمندی‌های قابل توجهی در حوزه‌های مختلف برخوردار است و در مجموعه بریکس همکاری‌های مشترک و سودمندی را می‌تواند رقم بزند و در این خصوص علاقمند به تبادل تجربه و معرفی دست آوردهای خود هستیم.

همچنین جمهوری اسلامی ایران با برخورداری از موقعیت استراتژیک، بستر عبور چندین کریدور حمل و نقل بین‌المللی از جمله کریدورهای شمال –جنوب و شرق –غرب بوده و می‌توانیم با توسعه همکاری‌های سازنده، شبکه جدیدی از روابط ترانزیتی برای انتقال انرژی و یا کالاهای تجاری در بستر بریکس، ایجاد نماییم.

پیگیری برنامه‌های بسیار متنوع درون گروهی، بدون داشتن یک دبیرخانه کوچک و چابک مشکل خواهد بود. پیشنهاد می‌کنم بررسی چگونگی تشکیل این دبیرخانه در دستور کار وزارتخانه‌های امور خارجه قرار گیرد.

در پایان بار دیگر از جناب آقای ولادیمیر پوتین به خاطر میزبانی شایسته و برگزاری موفق این اجلاس تشکر می‌کنم و ضمن تبریک پیشاپیش ریاست کشور بزریل برای سال آینده، امیدوارم در دوره جدید، شاهد تقویت پیوندهای دوستی و ایجاد فصل جدیدی از همکاری‌ها

برای رسیدن به اهداف گروه و تکمیل فرایندهای مرتبط با کسب منافع جمعی باشیم.از توجه شما

سپاسگزارم.

<b>بیانیه وزارت خارجه ایران درباره شهادت پزشک ایرانی در لبنان</b>	
<div><div><span><span>تهران</span></span></div><div><span></span></div></div>	
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ضمن تبریک تسلیت شهادت پزشک ایرانی در لبنان، اعلام کرد که این اقدام رژیم صهیونیستی نقض آشکار کنوانسیون‌های ژنو ۱۹۴۹ در مورد منع حمله به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی و پزشکان و کادر درمانی است و جنایت جنگی محسوب می‌شود.	
در پی شهادت دکتر «علی حیدری» در جریان حمله رژیم صهیونیستی به لبنان، وزارت امور خارجه ایران بیانیه‌ای را صادر کرد.	
در این بیانیه آمده است: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران شهادت مظلومانه دکتر علی حیدری، پزشک متعهد و خادم و دلسوز مردم لبنان و ایرانیان مقیم این کشور، که در جریان حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی در لبنان به درجه رفیع شهادت رسید، به خانواده آن شهید عزیز و مردم مقاوم و شریف ایران و لبنان تبریک و تسلیت عرض نموده و از خداوند رحمان برای وی علو مقام و برای بازماندگان و خانواده ایرانیان مقیم لبنان صبر و اجر مسئلت می‌نماید.	
وزارت خارجه ایران اعلام کرده «شهید حیدری، از مدتی قبل بنا به احساس وظیفه انسانی و دینی برای ارائه کمک‌های درمانی و پزشکی به نیازمندان در بیروت داشت.»	
در ادامه این بیانیه آمده است: اقدام رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن دکتر حیدری که به عنوان پزشک و امدادگر برای درمان مجروحان و کمک به بیماران فعالیت می‌کرد، نقض آشکار کنوانسیون‌های ژنو ۱۹۴۹ در مورد منع حمله به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی و پزشکان و کادر درمانی است و جنایت جنگی محسوب می‌شود.	
وزارت خارجه ایران تصریح کرده «رژیم صهیونیستی از آغاز طرح نسل‌کشی در غزه و متعاقب آن تجاوز به لبنان، مراکز درمانی و پزشکان و امدادگران را بارها مورد حمله قرار داده و علاوه بر تخریب کامل بسیاری از بیمارستان‌ها و کشتار بیماران و مجروحان، صدها نفر از درمان‌گران را به شهادت رسانده است.»	
در پایان این بیانیه آمده است: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ضمن محکومیت شدید این جنایت جنگی رژیم اشغالگر، وظیفه سازمان‌ها و نهادهای ذیصلاح از جمله کمیته بین‌المللی صلیب سرخ و سازمان جهانی بهداشت برای مستندسازی موارد مکرر نقض فاحش حقوق بشردوستانه بین‌المللی و حمله به بیمارستان‌ها و کادر درمانی در غزه و لبنان را مورد تأکید قرار می‌دهد.	

## دیدار و رایزنی رئیس‌جمهور با سران برخی کشورهای عضو اجلاس بریکس

وجود داشته باشد.

نخست وزیر هند در ادامه مناسبات دو کشور را استوار بر روابط دیرینه دو تمدن بزرگ و برخوردار از اشتراکات فرهنگی فراوان دانست و اظهار داشت: توسعه بندر چابهار از نظر هند بزرگترین رکن همکاری‌های فیمابین است و متقدیم توسعه این بندر نقش مهمی در تنظیم روابط دو کشور و نیز روابط ایران و هند با دیگر کشورهای منطقه دارد.

#### دیدار با نخست‌وزیر اتیوپی

دکتر مسعود پزشکیان در دیدار آقای «آبی احمد» نخست‌وزیر جمهوری دمکراتیک فدرال اتیوپی، با بیان اینکه بنده با هدف وفاق و انسجام اجتماعی در داخل کشورم و تقویت روابط و همکاری‌ها با جهان وارد عرصه رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری شدم و با همین رویکرد مورد اقبال مردم قرار گرفتم، اظهار داشت: رژیم صهیونیستی در همان نخستین روز فعالیت رسمی بنده با ترور شهید هنیه به عنوان مهمان رسمی جمهوری اسلامی در روند تحقق اهداف ما اختلال ایجاد کرد.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ایران به امید برقراری آتش‌بس در غزه در برابر جنایت تروریستی رژیم صهیونیستی خویشتن‌داری به خرج

داد، افزود: اما تلاوم جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و گسترش آن به لبنان ما را مجبور کرد این اقدامات او را بی‌پاسخ نگذاریم.

دکتر پزشکیان حمایت‌های کشورهای غربی را در تلاوم جنایات رژیم صهیونیستی مؤثر توصیف و تصریح کرد: اگر رژیم صهیونیستی دست از یا خطا کند و اقدامی علیه جمهوری اسلامی ایران مرتکب شود، پاسخ قاطعانه و غیرقابل باوری دریافت خواهد کرد. ما به هیچ وجه مایل به گسترش درگیری و تنش در منطقه نیستیم و از هر اقدامی در راستای صلح و آرامش استقبال می‌کنیم، اما اقدامات رژیم صهیونیستی دقیقاً با هدف به آتش کشیدن همه دیگر به خصوص غربی‌ها، این رژیم متجاوز را کنترل کنند.

نخست وزیر جمهوری دمکراتیک فدرال اتیوپی نیز در این دیدار با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در اتیوپی کشوری شناخته شده است و سابقه و تصویر مثبتی از روابط فیمابین در ذهن مردم ما وجود دارد، گفت: ما با نگرانی روند تحولات در منطقه شما را دنبال می‌کنیم. آبی احمد با بیان اینکه ایران کشوری قوی و مستقل است، خاطرنشان کرد: ساختارهای فنی جهانی و منطقه‌ای نابرابر است و نهادهای چون بریکس در اصلاح و رفع این نابرابری‌ها بسیار مؤثر و نقش‌آفرین هستند.

همچنین رئیس‌جمهور در حاشیه اجلاس بریکس با شی‌جی‌پینگ رئیس‌جمهور چین دیدار و رایزنی کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان و «عبدالله بن زاید

آل نهبیان» وزیر امور خارجه امارات نیز دیدار جداگانه‌ای با یکدیگر داشتند.

به گفته دکتر عراقچی اولین موضوع گفتگوی مقامات دو کشور توقف حملات رژیم صهیونیستی به غزه و لبنان بود که دو کشور در



این خصوص با یکدیگر اشتراک نظر دارند.

وزیر امور خارجه همچنین توضیح داد که در

نیز دیدارها برخی اختلاف‌نظرها فیمابین دو کشور به نفع مورد بحث قرار گرفته است و تأکید کرد: به طور طبیعی ما هیچ فرصتی را برای تبیین و دفاع قاطعانه از مواضع و منافع جمهوری اسلامی ایران به ویژه در زمینه مسئله جزایر سه‌گانه ایرانی از دست نمی‌دهیم.

#### دیدار با نخست‌وزیر هند

دکتر مسعود پزشکیان در دیدار آقای «نارندرا مودی» نخست‌وزیر هند با بیان اینکه نگاه بنده ایجاد وفاق در داخل کشورم و تقویت و گسترش روابط با همسایگان و کشورهای منطقه است، تصریح کرد: متأسفانه در همان اولین روز آغاز به کار رسمی بنده رژیم صهیونیستی با ترور آقای هنیه به عنوان مهمان رسمی جمهوری اسلامی ایران سعی کرد در پیگیری این‌اهداف اختلال ایجاد کند.

رئیس‌جمهور پیام و عمل جمهوری اسلامی ایران را گسترش صلح و دوستی و پیام و عمل رژیم صهیونیستی را جنایت، کشتار و جنگ‌افروزی توصیف کرد و افزود: باور ما این است که جنگ مانع توسعه کشورها می‌شود و لذا قاطعانه به دنبال جلوگیری از گسترش تنش و درگیری در منطقه

بوده و هستیم، اما رژیم صهیونیستی نشان داده که فقط به دنبال جنگ و درگیری است. امیدوارم کشورهای مدعی دفاع از حقوق بشر با تغییر روش و توقف حمایت‌های خود از رژیم صهیونیستی، به توقف جنایات و کشتار این رژیم کمک کنند.





رشت– خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: رئیس‌سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه برنج از محصولات مهم و استراتژیک این استان شمرده می‌شود، گفت: درحال حاضر گیلان ۲۳۸ هزار هکتار

اراضی کشاورزی دارد که سالانه بین ۷۰۰ تا ۷۵۰ هزار تن برنج از این مجموع زمین برداشت می‌شود. صالح محمدی با بیان اینکه در ۲ سال گذشته شاهد نازاری ایجاد شده در این حوزه هستیم، افزود: برای حل مشکل برنج گیلان از دستگاه قضا و نمایندگان مجلس شورای اسلامی کمک گرفته‌ایم تا با ریزنی با تهران مشکل کشاورزان استان کاهش یابد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان اذعان کرد: با ریزنی‌های صورت گرفته سعی بر این شد تا از واردات برنج هنگام برداشت این محصول جلوگیری شود، با تصویب مصوبه مجلس تا چهار ماه بعد از برداشت

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

## به مرزهای خودکفایی برنج نزدیکیم

برنج واردات این محصول در کشور متوقف شده است.

محمدی ادامه داد: قیمت پایه برای محصول برنج بین ۸۵ تا ۹۸ هزار تومان در

نظر گرفته شده و قیمت برنج‌های درجه یک بیش از این قیمت است.

محمدی اضافه کرد: خوشبختانه به مرزهای خودکفایی برنج نزدیک هستیم و شرایط برای ارتقای تولید برنج در کشور فراهم است.

**نیازی به واردات برنج نداریم**

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با بیان اینکه گیلان یکی از استان‌های مهم و تأثیرگذار در بخش کشاورزی به ویژه زراعت

برنج است، افزود: به لطف الهی با همت کشاورزان و هماهنگی صورت گرفته در استان که انجام شده شاهد افزایش عملکرد

در سال زراعی امسال روبه رو هستیم.

محمدی به افزایش تولید برنج در استان گیلان اشاره کرد و گفت: امسال یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن برداشت شلوتک در گیلان داشتیم، برداشت راتون نیز به دلیل شرایط مطلوب آب و هوای در دستور کار قرار داشت.

وی تصریح کرد: طبق گزارش‌های دریافتی امسال ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن برنج سفید در کشور تولید شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان

افزود: در سال گذشته بیش از نیاز کشور برنج وارداتی در انبارها وجود دارد که می‌توان از طریق اطلاعات جامع انبارها و سایر روش‌ها این آمار را احصاء کرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: امسال وزارت جهاد کشاورزی برنج را هم جزء محصول‌های شورای قیمت‌گذاری قرار داد که این یک مبنای برای خرید محصول برنج شمرده می‌شود.

این شرکت با تلاش مجموعه مدیریتی،کارگران و کارشناسان نخبه خود توانست افزایش تولید را سر لوجه اقدامات خود قرار دهد، به گونه‌ای که علیرغم محدودیت‌های انرژی در حوزه گاز و برق، موفق به ثبت دومین رکورد تولیدی تاریخ خود شد و توانست ۷۲۰ هزار تن انواع محصولات فولادی را در یکساله ۱۴۰۲ تولید کند که سهم بیشتر این تولیدات به محصولات API و با ارزش افزوده بالا اختصاص داشت.



شرکت فولاد اکسین به عنوان نخستین تولیدکننده محصولات با استاندارد APIدر خاورمیانه،توانسته در زنجیره فولاد کشور نقشی بسیار تأثیر گذار و پررنگی داشته باشد و عملکرد تولیدی و جهشی که در تولیدات این شرکت رخ داد باعث شد تا شرکت فولاد اکسین خوزستان را به عنوان صادرکننده نمونه کشوری معرفی کند؛ مجموعه‌ای که با اقداماتش توانسته در بی‌اثر کردن تحریم‌ها نیز گام‌های اساسی بردارد.

## جمهوری اسلامی

**از صادرات تا ختنی‌سازی تحریم‌ها؛**

### فولاد اکسین خوزستان صادرکننده نمونه کشوری در تراز بین المللی

اهواز– خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: شرکت فولاد اکسین خوزستان به عنوان پیشتاز رشد تولید در میان شرکت‌های فولادی کشور نقشی بسیار تأثیرگذار را در زمینه تحقق اهداف مورد نظر برای توسعه صادرات و ارزیابی برای کشور داشته است.

در شرایط فعلی اقتصادی ایران،شرکت‌های فولادی نقش بسیار پررنگی را در تولید،خلق ثروت و ارزیابی برای کشور ایفا می‌کنند؛نقش و جایگاهی که با اعمال تحریم‌های دشمنان به ویژه در حوزه صنعت نفت،پررنگ‌تر از همیشه در اقتصاد داخلی به چشم می‌آید و از این رو عملکرد شرکت‌های فولادی در حوزه تولید و صادرات بسیار حائز اهمیت است.

براساس آمارهای ارائه شده ازسوی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران عملکرد فولادی‌ها در یک سال گذشته نشان می‌دهد که تولید فولاد،بالاترین میزان تولید در تاریخ فولاد کشور است و این مسأله گواه نقش و جایگاه بسیار مهم شرکت‌های فولادی کشور در اقتصاد داخلی است.

شرکت فولاد اکسین خوزستان به عنوان پیشتاز رشد تولید در میان شرکت‌های فولادی کشور نقشی بسیار تأثیرگذار را در زمینه تحقق اهداف مورد نظر برای توسعه صادرات و ارزیابی برای کشور داشته است و عملکرد بسیار چشمگیری آن باعث شده تا به عنوان صادرکننده نمونه کشوری شناخته شود؛ عملکردی خیره‌کننده که گواه مدیریت جهادی و حرفه‌ای این شرکت است که با غلبه بر چالش‌ها در مسیر رونق تولید، خلق ثروت و ارزیابی درحال حرکت است.

این شرکت با تلاش مجموعه مدیریتی،کارگران و کارشناسان نخبه خود توانست افزایش تولید را سر لوجه اقدامات خود قرار دهد، به گونه‌ای که علیرغم محدودیت‌های انرژی در حوزه گاز و برق، موفق به ثبت دومین رکورد تولیدی تاریخ خود شد و توانست ۷۲۰ هزار تن انواع محصولات فولادی را در یکساله ۱۴۰۲ تولید کند که سهم بیشتر این تولیدات به محصولات API و با ارزش افزوده بالا اختصاص داشت.

شرکت فولاد اکسین به عنوان نخستین تولیدکننده محصولات با استاندارد APIدر خاورمیانه،توانسته در زنجیره فولاد کشور نقشی بسیار تأثیر گذار و پررنگی داشته باشد و عملکرد تولیدی و جهشی که در تولیدات این شرکت رخ داد باعث شد تا شرکت فولاد اکسین خوزستان را به عنوان صادرکننده نمونه کشوری معرفی کند؛ مجموعه‌ای که با اقداماتش توانسته در بی‌اثر کردن تحریم‌ها نیز گام‌های اساسی بردارد.

این مسییر رو به رشد و جهش تولید در شرکت فولاد اکسین خوزستان در سال ۱۴۰۳ که ازسوی مقام معظم رهبری با عنوان «جهش تولید» نامگذاری شده نیز همچنان ادامه داشته و متوقف نشده است.

این شرکت با تلاش و همت کارگران و مدیران خود در تلاش است تا با افزایش صادرات خود و همچنین گسترش مرزهای صادراتی،زمینه را برای تثبیت جایگاه حساس و استراتژیک خود در اقتصاد کشور فراهم کند.

### مهلث ارسال آثار به سوگواره بین‌المللی ملت امام حسین(ع) تمدید شد

سمنان – خبرنگارروزنامه جمهوری اسلامی: مهلت ارسال آثار به سومین سوگواره بین‌المللی «ملت امام حسین(ع)» تا ۳۰ آذرماه ۱۴۰۳ تمدید شد. فرشیدفلاح مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان سمنان و دبیرکل سوگواره با اعلام این خبر افزود: فراخوان سومین سوگواره بین‌المللی « ملت امام حسین(ع) » در موضوعات و محورهای اصلی: جهاد تبیین و غیرت دینی،هیئات خانگی و تربیت حسینی، مسئولیت اجتماعی و همدلی حسینی، شهید رئیسی و ارادت حسینی، فلسطین و مقاومت حسینی و راهپیمایی عظیم اربعین حسینی در ایام اربعین حسینی امسال منتشر گردیده و تاکنون قریب به ۴۰۰۰ اثر به دبیرخانه سوگواره ارسال شده است. وی در ادامه گفت: علاقمندان به هنر و رسانه عاشورایی می‌توانند به‌خوش‌اندکی و عکس و فیلم کوتاه(مستند کوتاه،داستانی کوتاه،پویانمایی، موشن گرافیک و نماهنگ)، صوت و رادیو(مستند،پادبخش،نغمات آئینی، فیچر، اکابلا)، گرافیک (پست و استوری، استیکر، گرافیک متحرک) و متون ادبی (شعر، قطعات ادبی،داستانی کوتاه و سفرنامه)، آثار خود را به سایت soogvareh.com ارسال نمایند. فلاح افزود: همچنین علاقه مندان جهت شرکت در بخش پویش عمومی نیز می‌توانند آثار خود در موضوعات مندرج در فراخوان در همه قالب‌های صوتی، تصویری و گرافیکی را با هشتگ های:#ملت\_امام\_حسین علیه‌السلام و #کربلا\_طریق\_الاقصی در فضای مجازی منتشر نموده و با مراجعه به سایت soogvareh.com در بخش پویش عمومی، لینک اثر را ثبت نمایند. میثم قدس پور دبیر بخش رسانه‌های تصویری و دبیر اجرایی سوگواره نیز با اشاره به شرایط حال حاضر منطقه و لزوم همکاری و هم افزایی بین‌المللی در حوزه تولید محتوای رسانه‌ای با هدف کمک به جبهه مقاومت، تا ن تأکید دبیرخانه سوگواره بین‌المللی ملت امام حسین(ع) بر موضوع فلسطین و مقاومت حسینی خبر داد و گفت: در بخش مجموعه عکس امکان ارسال یک مجموعه عکس دیگر صرفا با موضوع فلسطین و مقاومت حسینی فراهم شده است. شایان ذکر است که اختتامیه این رویداد بین‌المللی دی ماه سال جاری در سمنان برگزار می‌گردد. سومین سوگواره بین‌المللی « ملت امام حسین علیه‌السلام» به میزبانی استان سمنان و دبیر و سوگواره بین‌المللی « مهرمرحم» به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان سمنان و با همکاری مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی، رادیو معارف، دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، استانداری و شهرداری سمنان و جمعی از نهادهای ملی و استانی درحال برگزاری می‌باشد.



و گرافیکی را با هشتگ های:#ملت\_امام\_حسین علیه‌السلام و #کربلا\_طریق\_الاقصی در فضای مجازی منتشر نموده و با مراجعه به سایت soogvareh.com در بخش پویش عمومی، لینک اثر را ثبت نمایند. میثم قدس پور دبیر بخش رسانه‌های تصویری و دبیر اجرایی سوگواره نیز با اشاره به شرایط حال حاضر منطقه و لزوم همکاری و هم افزایی بین‌المللی در حوزه تولید محتوای رسانه‌ای با هدف کمک به جبهه مقاومت، تا ن تأکید دبیرخانه سوگواره بین‌المللی ملت امام حسین(ع) بر موضوع فلسطین و مقاومت حسینی خبر داد و گفت: در بخش مجموعه عکس امکان ارسال یک مجموعه عکس دیگر صرفا با موضوع فلسطین و مقاومت حسینی فراهم شده است. شایان ذکر است که اختتامیه این رویداد بین‌المللی دی ماه سال جاری در سمنان برگزار می‌گردد. سومین سوگواره بین‌المللی « ملت امام حسین علیه‌السلام» به میزبانی استان سمنان و دبیر و سوگواره بین‌المللی « مهرمرحم» به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان سمنان و با همکاری مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی، رادیو معارف، دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، استانداری و شهرداری سمنان و جمعی از نهادهای ملی و استانی درحال برگزاری می‌باشد.

### ۹۱۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در حوزه معادن استان سمنان محقق شد

سمنان –خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: رئیس اداره حفاظت و حمایت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان در جلسه کار گروه تعامل معادن شهرستان شاهرود و بازدید از معادن این شهرستان گفت: ۹۱۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری امسال در حوزه معادن این استان محقق شد.

حمیدرضا عبودس افزود: در این مدت ۱۹ پروانه اکتشاف، ۱۰گواهی کشف و ۱۲ پروانه بهره‌برداری، معادن در استان سمنان صادر شد. وی گفت: ظرفیت پروانه‌های بهره‌برداری صادر شده ۲۵۸ هزار تن ذخیره قطعی آنها یک میلیون وصد و یک هزارتن، با اشتغال ۷۲ فرصت است. رئیس اداره حفاظت و حمایت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان ادامه داد: هفتصد میلیارد ریال حقوق دولتی معادن نیز در سال جاری وصول شد. حمیدرضا عبودس افزود: هم‌اکنون ۷۴۶قره معدن دارای پروانه بهره‌برداری با ظرفیت استخراج سالانه ۲۵میلیون تن و ذخیره قطعی ۳۲۹ میلیون تن در استان سمنان فعال است. وی اظهار کرد: از این تعداد معدن دارای پروانه، ۶۱۱ معدن فعال و۱۳۵ معدن غیرفعال است. ۳۵ نوع ماده معدنی از ذخایر قطعی استان درحال استخراج است که بیشترین آن مربوط به معادن سنگ لاشه با ۱۲۹ فقره و سنگ گچ ۱۰۰ فقره بوده و اغلب این معادن در شهرستان‌های استان مستقر هستند.

### تکمیل و راه‌اندازی پروژه‌های پت اسکن و آنژیوگرافی پریفرال تا ۶ ماه آینده در بیمارستان امام ساری

ساری – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: دکتر محمدصادق رضایی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مازندران به همراهی دکتر محمد بنیه چی معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه‌ریزی دانشگاه علوم پزشکی مازندران از بیمارستان امام ساری بازدید کرد در این بازدید به مسئولین این مرکز درمانی حضور داشتند، دکتر رضایی ضمن ارائه توضیحات تخصصی بر ضرورت احداث پروژه‌های فضای فیزیکی پت اسکن و اتاق عمل آنژیوگرافی پریفرال بیمارستان امام خمینی(ره) ساری بعنوان اولویت اصلی دانشگاه مازندران و تکمیل این پروژه‌ها تا ۶ ماه آینده تأکید کرد.

دستگاه‌های آنژیوگرافی ای پلن پریفرال و پت اسکن در طی سالیان اخیر، بصورت بلاتکلیف و بلااستفاده بوده و شرایط نصب و راهاندازی آن مهیا نشده بود.

## شهرستان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

## افزایش بیش از ۲۵ درصدی تولید برق در نیروگاه شهید بهشتی لوشان در هفت ماهه سال جاری

### افزایش بیش از ۲۵ درصدی تولید برق در نیروگاه شهید بهشتی لوشان در هفت ماهه سال جاری

نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۲۵ درصد افزایش داشته است که امیدواریم با پیگیری و رفع برخی محدودیت‌ها، تولید برق در نیروگاه بیش از این افزایش یابد و تلاش می‌کنیم شرایط مناسب‌تری را برای دوره بیک تابستان ۱۴۰۴ با حداکثر ظرفیت فراهم نماییم.

نیروگاه ۳۶۰ مگاواتی لوشان به عنوان قدیمی‌ترین نیروگاه استان گیلان با برخورداری از دو واحد بخار ۱۲۰ مگاواتی و دو واحد گازی ۶۰ مگاواتی با بیش از نیم قرن تولید برق، نقش به سزایی در پایداری شبکه برق کشور دارد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

### مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه: انجام بیش از ۲۷۰۰ بازدید کنترل کیفیت از مجاری عرضه منطقه کردستان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان:



عرضه فرآورده‌های نفتی و ۳ جایگاه سیی ان جی به شهروندان خدمات ارائه می‌دهند که یک باب جایگاه عرضه فرآورده‌های نفتی نیز با پیشرفت ۸۰ درصدی

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:

رئیس شورای اسلامی شهر یزد:







## سخنی با استاندار جدید همدان

با تصمیم دولت چهاردهم، آقای "حمید ملانوری" به‌عنوان هجدهمین استاندار استان همدان منصوب و استاندار این مسئولیت خطیر گردید.

استاندار جدید در آیین معارفه خود در بیان مهم‌ترین شاخص‌های انتخاب مدیران استان، کاربلدی و تخصص و آشنایی با دانش روز، تلاش برای اجرای سیاست‌های نظام و دولت مستقر و همچنین حسن خلق و مردمداری را از مهمترین رویکردهای خود در این ارتباط اعلام داشت.

با مثبت ارزیابی کردن این مؤلفه‌ها که هر یک بار معنایی خاص خود را دارند، یادآوری چند نکته جهت اطلاع استاندار دور از فایده نیست.

۱\_ مدتی است که بدنه اجرایی استان دچار پدیده‌ای به نام "پیدمی عنوان" شده است.

بررسی نه چندان وقت گیر نشان می‌دهد که نسب عناوین "دکتر" یا "مهندس" به شمار بالایی از مدیران، بدون داشتن مدارک علمی معتبر رسمیت قانونی و واقعی نداشته و این پدیده نوظهور نه تنها هیچ دستاوردی برای کار دستگاه‌ها ندارد، بلکه سطح انتظار جامعه هدف از دستگاه‌ها را بالا برده و این سؤال را در اذهان عمومی ایجاد می‌کند که با این همه مدیران صاحب عنوان، خروجی آن کجاست؟ و چرا هنوز جامعه از وجود بعضی کاستی‌ها و ناکارآمدی‌ها رنج می‌برد. هر چند دادستان همدان چندی پیش در این خصوص هشدار داده و آن را جرم تلقی کردند اما انتظار می‌رود با تدبیر استاندار جدید و پیش قدمی ایشان شاهد کم‌رنگ شدن این پدیده در دستگاه‌ها و جلسات باشیم.

۲\_ تحقق شعارها و برنامه‌های دولت از یک سو و رفع عقب ماندگی‌ها و مشکلات زیر ساختی استان ازسوی دیگری، نیازمند بهره‌گیری از مدیران مجرب، متعهد و متخصص و کاربلد است که در زمره مؤلفه‌های مورد نظر استاندار جدید اعلام شده است. با تأکید بر اینکه دیگر زمان آزمون و خطا نیست، یادآور می‌شود درحال حاضر کرسی مدیریتی بعضی دستگاه‌های مهم ستادی و اجرایی تأثیرگذار استان در اختیار افرادی است که به واقع به لحاظ توانمندی تخصصی و فنی با این جایگاه فاصله دارند. لذامی‌توانید استاندار با ارزیابی مجدد عملکرد این دست مدیران، بدور از فشارهای سیاسی، سهم خواهی‌ها و بعضی آمارسازی‌های کاذب، نسبت به پالایش تیم اجرایی خود اهتمام لازم را معمول نمایند.

۳\_پدیده مضمون "چاپلوسی" دیگر آفتی است که در سنوات اخیر دامنگیر دستگاه‌های اجرایی شده است. به باور کارشناسان ضعف علمی، عملی و اعتقادی مدیران و رشد روابط به جای ضوابط در دستگاه‌ها از جمله علل این پدیده است که رشد پدیده چاپلوسی در دستگاه‌ها زمینه ساز بالا آمدن عناصر ناکارآمد و بالعکس گوشه‌گیر شدن افراد کاربلد و توانمند در دستگاه‌هاست.

۴\_ توجه به جذب نیرو در دستگاه‌ها با اهتمام به قوانین و دستورالعمل‌های امور اداری و استخدامی و دیگر ضوابط مربوطه از جمله ضرورت‌های مورد خواست مردم بویژه جوانان است. جذب نیرو به دور از ضوابط قانونی به ویژه در شرکت‌های دولتی نه تنها ظلم به دانش آموختگانی است که با سنجش علمی، شایستگی و صلاحیت ورود به دستگاه‌ها را دارند، بلکه زمینه نفوذ و رشد "سفرashi بازی" به هر بهانه‌ای را کاهش داده و فرایند جذب نیرو در دستگاه‌ها را بیش از پیش ضابطه‌مند می‌کند.

۵\_ معمولاً به دنبال بعضی انتصاب‌ها از جمله استاندار، فرماندار و… شاهد موج جدیدی از تبلیغات میدانی، پیام‌های تریبیک، نصب بنرها و… و دیدارهای مختلف هستیم. اگرچه اقدام پسندیده‌ای است، اما خوب است در این زمینه میزان هزینه مادی و معنوی آن در شرایط فعلی اقتصاد جامعه و هزینه نبرد فرصت از دست رفته، مورد غفلت قرار نگیرد. که در این زمینه یادآوری یک رخداد از حدود دو دهه پیش را لازم می‌دانم. در آن برهه، استاندار وقت پس از فوت مرحوم مادرش بلافاصله با صدور بخشنامه و ابلاغ آن به تمامی دستگاه‌ها، ضمن بر حذر داشتن مدیران دستگاهها از نصب بنر و اعلام هرگونه آگهی تسلیت و آوردن تاج گل، روابط عمومی استانداری را در این ارتباط با حداقل هزینه وظیفه‌مند کرد. که این اقدام پسندیده، مورد احترام و استقبال مردم قرار گرفت.

**همدان** – **خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی**

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

استاندار همدان، حمید ملانوری، با اعضای شورای اسلامی شهر همدان در مراسم معارفه خود در میدان شهدا.

## بازدید شهرداران و اعضای شورای اسلامی شهرهای استان قزوین از جهان شهر ملایر



ملایر –خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: شهرداران و اعضای شورای اسلامی شهرهای استان قزوین در راستای تبادل اطلاعات و تجارب مربوط به امور توسعه شهری از پروژه‌های عمرانی و ظرفیت‌های تفریحی، توریستی و گردشگری جهان شهر ملایر بازدید کردند.

شهردار ملایر در این بازدید با بیان اینکه ملایر به واسطه داشتن ۲ برند جهانی و وجود ظرفیت‌های گردشگری و توریستی، سالانه میزبان شمار زیادی از مسافران و گردشگران از نقاط مختلف کشور است، افزود: با عزم مجموعه شهرداری و شورای اسلامی شهر برای تحقق اهداف و رشد همه‌جانبه، پروژه‌های بزرگی که برای سایر شهرهای کشور الگو شده، در این شهر در دست اجرا است.

سیاست‌های سازمان شهرداری‌های کشور مبنی بر برقراری ارتباط بین شهرداری‌ها به منظور تبادل اطلاعات و تجارب مربوط به اجرای پروژه‌ها، مدیریت شهری، روش‌های اداری، مالی، فنی خدماتی و سایر امور شهرداری، شهرداران استان قزوین از ملایر

### اعلام آمادگی شهرداری ملایر برای ساخت کتابخانه مرکزی

ملایر– خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: شهردار ملایر در جریان سفر معاون اداری و مالی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور به این شهرستان برای تساهت کتابخانه مرکزی به عنوان یکی از پروژه‌های مهم و اولویت‌های فرهنگی این شهر اعلام آمادگی کرد. معاون اداری و مالی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در بازدید از کتابخانه‌های عمومی ملایر، برای محوطه‌سازی و تخصیص اعتبار برای تهیه تجهیزات به روز کتابخانه ولایت قول مساعد داد.

«هوتن والی‌نژاد» بر اهتمام نهاد کتابخانه‌های عمومی در تکمیل و بهره‌برداری از پروژه‌های نیمه‌تمام کتابخانه‌ای در کشور تأکید کرد و افزود: با توجه به اینکه نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور یک نهاد بهره‌بردار است و تجهیز کتابخانه‌ها را برعهده دارد، اما برای به ثمر رسیدن پروژه‌های نیمه‌کاره نیاز به

## نمایشگاه توانمندی‌های صنایع کوچک و متوسط همدان گشایش یافت



همدان– خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: نهمین نمایشگاه توانمندی‌های صنایع کوچک، متوسط و خوشه‌های صنعتی استان همدان در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی همدان گشایش یافت.

مسعود دهبانی‌صابر مدیر شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی همدان عصر سه‌شنبه در آیین گشایش این نمایشگاه اظهار کرد: شرکت شهرک‌های صنعتی استان همواره حامی نمایشگاه بین‌المللی همدان بوده است و حمایت‌های صنفی و علمی از نمایشگاه ماندگار است. وی افزود: این نمایشگاه برای نهمین دوره به میزبانی همدان برگزار می‌شود و امیدواریم بتوانیم با برپایی اینچنین نمایشگاه‌هایی به اقتصاد و تولید استان کمک کنیم.

دهبانی‌صابر تصریح کرد: در این نمایشگاه تولیدکنندگان حوزه‌های مواد غذایی، لوازم خانگی و اداری، ملزومات چرمی، صنایع دارویی و شیمیایی، صنایع فلزی، ماشین‌آلات کشاورزی، صنعت ساختمان، قلع‌ت خودرو، سفال و سرامیک، پوشاک، مبلمان، فرش، سنگ‌های قیمتی، چاپ و بسته‌بندی و سایر حوزه‌ها حضور دارند.

وی ادامه داد: با برنامه‌ریزی انجام شده در کنار برپایی این نمایشگاه، برگزاری برنامه‌های

## ویره همدان

## شهرهای استان قزوین از جهان شهر ملایر



و افزود: قزوین همچنین در حوزه پسماند و تفکیک از مبدا اقدامات خوبی انجام داده که می‌توانیم در استان و شهر ملایر از این تجربیات استفاده کنیم.
فرجی خاطرنشان کرد: تمام تلاش ما این است تا اهداف و سیاست‌هایی که دولت در حوزه شهرداری‌ها و شوراهای اسلامی شهر دارد، به خوبی به نتیجه برسد.

وی با اشاره به این ضرب‌المثل که «آزموده را آزمودن خطاست»، گفت: در اجرای طرح‌های شهری سیاست ما اجرای برنامه‌ها و اقداماتی است که به موفقیت ختم می‌شوند.

شهردار ملایر یادآور شد: شهرداران استان قزوین در سفر به ملایر از مجموعه تفریحی و گردشگری بام ملایر، مجموعه تفریحی و توریستی مینی‌ورلد یا جهان کوچک، مجتمع تجاری پلاک ۱۷ و پروژه‌های در دست اقدام شهرداری ملایر بازدید کردند.

فرجی یادآور شد: مجموعه تفریحی و توریستی "مینی‌ورلد" (جهان کوچک) ملایر به این پروژه عظیم گردشگری، ۱۳۸ اثر شاخص ایران و جهان در این مجموعه گردشگری نصب خواهد شد.

## اعلام آمادگی شهرداری ملایر برای ساخت کتابخانه مرکزی

«مهدی رضانی» دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، مقرر شد این کتابخانه به‌رورزترین امکانات تجهیز شود و در اختیار عموم قرار گیرد.

وی افزود: درحال حاضر علاوه بر ساختمان شهید احدی، واگنارای بخشی از ساختمان تازه تأسیس شهید زرینی واقع در محله شهید زرینی، بخشی از ساختمان بوستان شقایق واقع در میدان جهاد و ساختمانی در مسکن مهر در محله دژچنار در برنامه شهرداری ملایر برای توسعه فضای کتابخانه‌ای قرار دارد.

شهردار ملایر با بیان اینکه کتابخانه مرکزی این شهر یکی از پروژه‌هایی است که در اولویت اجرا قرار دارد، گفت: شهرداری آمادگی لازم برای احداث کتابخانه مرکزی در شهر ملایر را دارد و برای تهیه زمین با تعدادی از خیرین این شهرستان مذاکراتی انجام شده در دیدار اخیر نماینده مردم ملایر در مجلس با

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

شهردار ملایر در جریان بازدید از کتابخانه شهید احدی.

## جمهوری اسلامی

شهید محمد حسین ندافی



نام پدر: حجت الله
تاریخ تولد: ۱۳۴۱/۰۷/۲
تاریخ شهادت: ۱۳۶۱/۰۷/۱۲
محل شهادت: سומר
شهرستان: ملایر
**فرازای از وصیت نامه شهید**

عزیزان به سوی خدا بروید و کار زشت نکنید و سعی کنید که به یاد خدا باشید زیرا معتقدم که الا به ذکرالله تملطن القلوب ذکر خدا به دل و قلب آرامش می‌دهد

تورا به خون شهیدان هر چه می‌توانید مطالعه کنید و قرآن بخوانید.

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی

شهید محمد حسین ندافی



















یک کارشناس بازار ارز:

**بانک مرکزی با وجود اطلاع از وضعیت پیش‌روی منطقه، اقدام مؤثری بابت کنترل نرخ ارز نداشت**



دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، روز سه‌شنبه و سه‌هنگام تقدیم لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ به مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که «اصلاح در نظام ارزی الزامی است». این اظهارات در پی این بیان شدند که تنش‌های اخیر در منطقه سبب بالا رفتن نرخ دلار شده است. یک کارشناس اقتصادی نیز معتقد است که بانک مرکزی با وجود اطلاع از وضعیت پیش روی منطقه، اقدام مؤثری بابت کنترل نرخ ارز نداشت.

رضا محمدی، کارشناس اقتصادی، درباره ضعف بانک مرکزی در کنترل نرخ ارز به «انتخاب» گفت: افزایش نرخ ارز در ماه‌های اخیر با توجه‌به شرایط خاص منطقه قابل پیش‌بینی بود، همین مسئله بانک مرکزی را مورد نقد قرار می‌دهد که چگونه با وجود اطلاع از وضعیت پیش‌رو و شرایط حساس فعلی، اقدام مؤثری بابت کنترل نرخ ارز نداشت؟ برخی از کارشناسان این روزها می‌گویند که نرخ تورم ناچاراً منجر به افزایش نرخ ارز می‌شد اما این توجه‌به هم ضعف بانک مرکزی در کنترل نرخ ارز را پوشش نمی‌دهد. بانک مرکزی باید با مردم نسبت به وضعیت فعلی بازار و آینده نرخ ارز صادقانه گفت‌وگو کند.

او درباره رهاکار کنترل نرخ ارز گفت: مسئولان نمی‌توانند ادعا کنند که راهی به جز گرانی وجود ندارد. در زمینه ارز می‌توان با کنترل تقاضا، کاهش تورم انتظاری و جلوگیری از فرار ارز، از گران‌تر شدن دلار جلوگیری کرد.

محمدی در رابطه با تداوم گرانی دلار گفت: دلار با این دست فرمان‌گران‌تر هم خواهد شد و دوباره تقصیرها پای مردم و تورم نوشته می‌شود.اگرچه بودجه سال آینده نوید گرانی دلار را می‌دهد اما از الان نباید این خبر مورد سواستفاده دلالان قرار بگیرد. بانک مرکزی باید خود را آماده مقابله با اخبار و رفتارهای تنش آمیز در بازار ارز کند. او افزود: نمی‌توان برای آینده نرخ ارز مشخصی داد اما از الان مسئولان بانک مرکزی باید به فکر سه ماه دیگر باشند.

گفتنی است از آغاز تنش‌های منطقه‌ای اخیر به این سو قیمت دلار بی‌وقفه درحال افزایش است و روز گذشته به کانال ۶۸ هزار تومان هم نزدیک شد و معلوم نیست نقطه توقف این جهش‌های قیمتی کجا باشد. همچنین در معاملات روز چهارشنبه ۲ آبان مرکز مبادله ارز و طلای ایران هر اسکناس دلار آمریکا به ۵۰ هزار و ۲۴۴ تومان و نرخ حواله دلار نیز به ۴۸ هزار و ۹۷۲ تومان رسید. قیمت هر اسکناس پروو در مرکز مبادله ایران از ۵۴ هزار و ۴۰۳ تومان و نرخ حواله یورو نیز به ۵۲ هزار و ۹۲۲ تومان رسید. ازسوی دیگر اسکناس درهم امارات ۱۳ هزار و ۷۰۸ تومان ارزشگذاری شد و نرخ حواله درهم نیز ۱۳ هزار و ۳۳۵ تومان بود. قیمت طلا و سکه نیز همراه با رشد اونس جهانی طلا و سیگانل دلار، در روند صعودی بازگشایی شد. بازار سکه در تمامی قطعات تومانی را فتح کرد.

قیمت سکه امامی با ۹۴۰ هزار تومان افزایش، با رقم ۵۵ میلیون و ۴۱۵ هزار تومان به ثبت رسید؛ سکه بهار آزادی طرح قدیم با افزایش یک میلیون و ۱۰ هزار تومانی، روی رقم ۴۹ میلیون و ۱۵ هزار تومان قرار گرفت. همچنین قیمت نیم سکه با ۷۰۰ هزار تومان و ربع سکه با ۶۰۰ هزار تومان افزایش، با رقم ۲۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و ۱۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان ثبت شدند. قیمت سکه گرمی نیز با افزایش ۱۰۰ هزار تومانی، با رقم هشت میلیون و ۸۰۰ هزار تومان به ثبت رسید.

قیمت سکه امامی با ۹۴۰ هزار تومان افزایش، با رقم ۵۵ میلیون و ۴۱۵ هزار تومان به ثبت رسید؛ سکه بهار آزادی طرح قدیم با افزایش یک میلیون و ۱۰ هزار تومانی، روی رقم ۴۹ میلیون و ۱۵ هزار تومان قرار گرفت. همچنین قیمت نیم سکه با ۷۰۰ هزار تومان و ربع سکه با ۶۰۰ هزار تومان افزایش، با رقم ۲۹ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و ۱۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان ثبت شدند. قیمت سکه گرمی نیز با افزایش ۱۰۰ هزار تومانی، با رقم هشت میلیون و ۸۰۰ هزار تومان به ثبت رسید.

### رئیس کل گمرک: واردات خودرو از ۲۵ هزار دستگاه گذشت

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: ۲۵ هزار و ۴۴۸ دستگاه خودرو سواری نو در هفت ماهه امسال از گمرکات کشور ترخیص قطعی و وارد کشور شد. محمدرضا رضوانی‌فسر افزود: ارزش این تعداد واردات خودرو سواری نو به کشور ۵۲۵ میلیون و ۴۲ هزار دلار بوده است.

وی درباره واردات خودرو در هفت ماهه سال ۱۴۰۲ به کشور، افزود: در مدت مشابه سال گذشته تعداد ۲ هزار و ۹۹۹ دستگاه خودرو سواری نو به ارزش ۶۰ میلیون و ۴۹۸ هزار دلار وارد کشور شده بود.

این مقام مسئول با اشاره یا اینکه شرکت‌های معین خودرو ایرانیان، سایپا و بهمن موتور بزرگترین واردکننده خودرو سواری در هفت ماه سال جاری بودند، گفت: در این مدت، معین خودرو ایرانیان ۶ هزار و ۵۰۹ دستگاه، سایپا پنج‌هزار و ۴۴۶ دستگاه و بهمن موتور ۲ هزار و ۵۲ دستگاه خودرو سواری نو وارد کشور کرده‌اند.

### واردات بیش از ۵۳ تن شمش طلا در هفت ماه نخست سال



رئیس کل گمرک ایران گفت: ۵۳ تن و ۴۳۲ کیلوگرم شمش طلا استاندارد به ارزش ۳ میلیارد و ۴۴۳ میلیون دلار در ۷ ماهه امسال وارد کشور شده است.

محمد رضوانی‌فر گفت: در ۷ ماهه ۷ سال گذشته ۹ تن و ۳۲ کیلوگرم شمش طلا به ارزش ۵۷۴ میلیون دلار وارد کشور شد. وی گفت: بیشتر میزان واردات شمش طلا استاندارد از گمرک فرودگاه امام خمینی انجام گرفت که ۹۶٫۵ درصد از وزن واردات این محصول را در بین گمرکات کشور به خود اختصاص داد.

به گفته وی، گمرک باشماق با اختصاص ۲ درصد و گمرک تبریز با ۸۸ صدم درصد از وزن واردات شمش طلا در این مدت در رتبه‌های دوم و سوم قرار گرفتند. یادآوری می‌شود هیئت دولت در آذرماه سال ۱۴۰۱ مصوب کرد تا تسهیلاتی جهت واردات شمش طلا برقرار شود، پس از این مصوبه، واردات شمش طلا به کشور آغاز شد.

کمبود مسکن در کشور وارد فاز بحرانی شده است. اگرچه هر بار آمارهای ضد و نقیضی درباره خانه‌های خالی اعلام می‌شود اما به گفته کارشناسان حتی کشاندن این واحدها به بازار مسکن هم نمی‌تواند مشکل کمبود خانه را حل کند. فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن، در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز، عنوان کرده که زنگ خطر کمبود ۷ میلیون واحد مسکن در صدا درآمده است. او این وضعیت بحرانی را محصول سیاستگذاری‌های غلط مجلس می‌داند.

وزیر راه و شهرسازی به تازگی اعلام کرده است که دولت تعداد ۸۰۰ هزار واحد مسکونی از تمهیدات خود را که در قالب قانون چشم تولید مسکن (نهضت ملی مسکن) بر عهده دارد، ساخته و تحویل خواهد داد. در همین راستا نیز وزارت راه و شهرسازی تفاهنامه‌ای را با کانون سراسری انبوه سازان مسکن و ساختمان امضا کرده است که براساس آن، وزارت راه متعهد شده تا زمین مورد نیاز را در حد ظرفیت‌های موجود تامین کند.

همچنین براساس این تفاهنامه که مدت اجرای آن ۳ سال با قابلیت تمدید، در نظر گرفته شده، قرار است وزارت راه و شهرسازی، پیشنهادهای کانون در زمینه طراحی و ساخت نهضت ملی مسکن را براساس اولویت‌های مورد نظر بررسی کند.

فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن مطرح کرد: تویحما ما در جلسات مشتری که با خود شخص وزیر داشتیم، بحث این بود که بخش خصوصی کشور، در کنار دولت و مجموعه وزارت راه و شهرسازی، به نوعی هدفمندتر باشد و از ظرفیت‌های بخش خصوصی بیشتر استفاده شود. او افزود: این موضوع مورد تأکید شخص خانم صادق نیز بوده و باید انجام شود. ما نیز مراتب آمادگی خودمان را در این خصوص به شخص وزیر اعلام کردیم.

دبیر کانون سراسری انبوه سازان مسکن اضافه کرد: اما آنچه شخص است، اینکه ۸۰۰ هزار واحدی که به هر حال تعهد دولت بوده، یک بحث دارد و بحث ریلگذاری درست در حوزه مسکن و ساختمان هم بحث دیگری است که

وزیر جهاد کشاورزی انتشار اخباری درباره حذف ارز ترجیحی گوشت قرمز را تکذیب کرد و گفت: این شایعات برای ایجاد التهاب در بازار است و مشکلی در تامین گوشت قرمز و تامین ارز آن وجود ندارد. غلامرضا نوری قزلبچه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران افزود: ما دام مازاد آماده پرواز زیادی برای کشتار در کشور داریم ضمن اینکه روند منظم تامین ارز و تامین کارلای‌های اساسی ادامه دارد.

وی گفت: در تولید گندم تولیدمان کافی است و ذخایر استراتژیک هم بیشتر از مصوبات است و بازار هم از یک آرامش نسبی برخوردار است. وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در بحث ثبت سفارش‌ها برای آنکه دور از خطا و امضای طلایی انجام شود تلاش شده سیستمی کارها انجام شود اگر چه هر سیستمی ممکن است ایراد و اشکال داشته باشد.

نوری قزلبچه گفت: به دنبال رفع مشکلات سیستم مستقیم و این هیچ ارتباطی به بازار و تامین کالا ندارد بلکه دولت در تلاش است بازار به سمت شفافیت بیشتر حرکت کند تا کمترین هزینه بر کشور تحمیل شود.

وی در ادامه گفت: کشور‌های آفریقایی در اولویت کشورها در دولت چهاردهم کمیسیون با این کشورها در دولت چهاردهم بعد از ۱۶ سال آنجا برگزار شد. نوری قزلبچه افزود: این کمیسیون دستاورد‌های خوبی داشت و حدود ۱۱

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از تشکیل ۵ هزار و ۵۰۰ پرونده مالیاتی خانه‌های خالی ارسالی از طرف وزارت راه و شهرسازی و الزام مالکان جهت عرضه ملک به بازار مسکن خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، حسین جنتی گفت: در راستای شناسایی واحدهای مسکونی خالی از سکنه و الزام مالکان جهت عرضه ملک خود به

به نظر می‌رسد باید یک تغییرات بنیادی در آن شکل بگیرد. پورحاجت اضافه کرد: امروز با کمبود واحدهای مسکونی متناسب با نیاز کشور مواجه هستیم و نکته جالب توجه این است که ناترازی را به حوزه مسکن هم ربط داده‌اند.



او افزود: ناترازی در سیستم بانکی و ناترازی در حوزه انرژی را نیز مشاهده کردیم. حالا امروز می‌گویند که کمبود مسکن در کشور نیز بخشی از همین ناترازی‌هاست که گریبان گیر اقتصاد و ساختار کشور شده و باید برای آن برنامه‌ریزی منسجم انجام شود. دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن ادامه داد: اگر بخش خصوصی بازگیر اصلی در فرایندهای تولید و عرضه مسکن نباشد، هر برنامه راهبردی که وزارت راه و شهرسازی و دولت دنبال کنند، منتج به شکست خواهد شد.

پورحاجت گفت: تا زمانی که بخش خصوصی وارد بازی تولید مسکن کشور نشود و این قاعده بازی که طی این سال‌های گذشته بوده، تغییر نکند، به نظر می‌رسد که هیچ اتفاقی در حوزه مسکن رخ نخواهد داد. دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن گفت: آنچه بدیهی است، از سال ۸۸ در دولت آقای احمدی‌نژاد، شرایط تولید مسکن کشور متفاوت شده است. نگاه تصدی‌گری دولت در حوزه مسکن جای نگاه تنظیم‌گری را گرفته و دولت‌ها بیشتر تمایل پیدا کردند که خودشان در حوزه مسکن و ساختمان تصدی‌گری کنند.

## وزیر جهاد کشاورزی حذف ارز ترجیحی گوشت قرمز را شایعه خواند



مورد قرارداد و تفاهم‌نامه امضا شد که بخشی از آنرا را بخش خصوصی و بازرگانان انجام دادند. بخشی را هم بخش دولتی انجام داد و در مجموع اقدام‌های خوبی صورت گرفت.

نوری قزلبچه گفت: اسناد خوبی در حوزه روابط دو کشور امضا شد که براساس آن قرار شد سفارتخانه تانزانیا در کشورمان افتتاح شود.

وی لغو ورودید و تسهیل صدور ورودید را از دیگر موارد دانست و افزود: با توجه به ظرفیت‌هایی که آنجا هست و دروازه شرق آفریقا خوانده می‌شود،

## تشکیل ۵۵۰۰ پرونده مالیاتی برای خانه‌های خالی استان تهران

بازار مسکن و همچنین تکمیل سامانه املاک و اسکان مطابق با مواد قانونی ۵۴ و ۱۶۹ مکرر مالیات‌های مستقیم، سلسله جلسات فی‌مابین سازمان امور مالیاتی مناطق شرق و جنوب استان تهران و شهر تهران با حضور نمایندگان از اداره کل راه و شهرسازی استان تهران، اداره کل امور مالیاتی استان و مودیان مالیاتی در هفت ماهه سال جاری تشکیل شد تا موارد مربوط به

میلیارد و ۲۶۴ میلیون دلار، انواع دانه‌های روغنی با یک میلیارد و ۱۰۶ میلیون دلار، روغن‌های خوراکی با ۸۱۵ میلیون دلار و برنج با ۵۷۷ میلیون دلار، پنج قلم نخست کالای اساسی به لحاظ ارزش در این مدت بودند.

در بین ۲۰ قلم کالای اساسی در این مدت، واردات ذرت، انواع دانه‌های روغنی، انواع روغن‌های خوراکی، برنج، جو، کاغذ چاپ و تحریر، گندم، سموم تکنیکال شیمیایی و کود شیمیایی به لحاظ ارزش نسبت مدت مشابه سال قبل با کاهش و کتجانه سویا، شکر خام، گوشت قرمز سرد سنگین، گوشت قرمز سبک گرم، لاستیک سنگین، خمیر کاغذ، چای خشک، حبوبات، گوشت مرغ، انواع بزر و کاغذ روزنامه با یک افزایش روبه‌رو شد.

### اقتصاد

**دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن مطرح کرد:**

# زنگ خطر کمبود ۷ میلیون واحد مسکن در کشور

او افزود: این نگاه باید به‌کلی حذف شود و دولت‌ها به این باور برسند که بخش خصوصی می‌تواند هدایت‌گر و تنظیم‌گر خوبی در این بازار باشد. پورحاجت گفت: علاوه بر این، به نظرم از سال ۸۸ تا امروز، شاهدیم که مجلس نیز همسو



با بخش خصوصی سیاستگذاری نکرده است. او گفت: تمام سیاستگذاری‌هایی که از سال ۸۸ به بعد در قبال قانون از مجلس بیرون آمده، تماماً قوانین‌بازدارنده‌ای بوده که شوک عظیم و گسترده‌ای به بازار مسکن کشور وارد کرده است.

این قانون‌ها باید اصلاح شوند.

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن گفت: باید بپذیریم که تا قبل از سال ۹۱ و سال ۹۲ تولید مسکن کشور حدود ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیون مترمربع در سال بوده و حدود ۷۵۰ هزار تا ۸۰۰ هزار واحد مسکن تولید می‌شده است. این کاهش تقریباً ۱۰۰ درصدی تولید مسکن در کشور، فاجعه عظیمی است که به هیچ طریقی نتوانسته‌اند آن را برطرف کنند.

پورحاجت گفت: به نظرم اگر محاسبات عددی انجام دهید، خواهید دید که این ۴۰۰ هزار یا ۵۰۰ هزار واحد مسکنی که در کشور تولید نشده، چه میزان حجم گسترده‌ای از سرمایه‌گذاری، منابع مالی و چند صد نوع فعالیت‌های اقتصادی، صنفی، تولیدی و توزیعی را به ورطه ورشکستگی کشانده است. او گفت: این نشان‌دهنده سیاستگذاری‌های اشتباهی است که از آن سال تا کنون در حوزه مسکن و ساختمان کشور رخ داده است. به نوعی

ریسک سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن توجه اقتصادی برای بخش خصوصی نداشته است. دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن در پاسخ به این سؤال که آیا بر سر مشارکت بخش خصوصی در پروژه‌ها با مجلس مذاکره‌ای داشته‌اید یا خیر، گفت: در بازه‌های زمانی مختلف با مجلس صحبت‌هایی کرده‌ایم، اما به نظر می‌رسد که نگاه دوستان ما در مجلس به این حوزه و عملکردشان، بازار مسکن را به شرایط حال حاضر رسانده است. پورحاجت افزود: اینکه بنشینیم و بدون در نظر گرفتن فعالان بخش خصوصی قانونی تدوین و وضع کنیم و قوانین اقتصاد دستوری را تصویب کنیم، حاصل آن همین شرایط سخت و بحرانی امروز بازار مسکن است. من برای تمامی این‌ها می‌توانم مصداق بیابوم که چه قوانینی را وضع کرده و چه مداخلاتی را انجام می‌دهند.

او ادامه داد: این قوانین، نظم بازار اقتصادی استراتژیک کشور را که حتی مقام معظم رهبری هم همواره بر اهمیت آن تأکید داشته‌اند، به هم ریخته‌اند و انتظار هم داریم شرایط تغییر کند! پورحاجت گفت: به نظر می‌رسد امروز شرایط بازار مسکن کاملاً بحرانی است. این شرایط بحرانی، حاصل سیاستگذاری‌ها و تفکرات اشتباهی است که از سال ۸۸ به این‌طرف در کشور رخ داده است. او افزود: به گفته رئیس کمیسیون عمران مجلس امروز با کمبود ۶ میلیون و به گفته یک نفر دیگر از اعضای این کمیسیون با کمبود ۷ میلیون واحد مسکونی در کشور مواجه هستیم که با شاعر و هیاهو و قوانین‌بازدارنده تولید نخواهد شد.

او درباره حل مشکل مسکن گفت: باید این مشکل را بنیادی حل کنیم. ما نیز به وزیر اعلام آمادگی برای کمک رساندن کرده‌ایم، اما باید دید که بستر لازم برای فعالیت بخش خصوصی فراهم خواهد شد یا خیر؟ پورحاجت گفت: این موضوع را باید وزارت راه و شهرسازی پاسخ دهد؛ با این حال، تلاش ما بر همکاری است و همان‌طور که رئیس‌جمهوری محترم هم بر ایجاد وفاق تأکید کرده‌اند، به نظرم در تمام حوزه‌ها باید وفاق شکل بگیرد تا شرایط حاکم حال حاضر بر اقتصاد کلان، در حوزه مسکن و ساختمان بهتر شود.

اشاره به اینکه مشکل کمبود گوشت از طریق مسیرهای دریایی و زمینی حل می‌شود گفت: مبلغ ارزی که برای واردات گوشت در نظر گرفتیم، در شش ماه اول به طور مستمر توسط بانک مرکزی تامین شده است.

احمد خانی نوذری درباره اخبار منتشر شده درباره مشکلات عرضه گوشت قرمز تنظیم بازاری و کمبود این محصول در بازار گفت: طی یک ماه گذشته با توجه به کاهش پرواز‌های تجاری ورودی به کشور بخشی از جریان تامین گوشت سبک گوسفندی ما با کاهش مواجه شده است. تلاش کردیم از طریق مسیرهای دریایی و زمینی این کمبود را تا حدودی جبران کنیم.

وی افزود: برای مسیرهای پروازی نیز درحال پیدا کردن جایگزین‌های جدید هستیم تا جریان تامین مستمر ادامه داشته باشد. برآورد ما این است که با برگشت پرواز‌های تجاری به حالت عادی یا با پرواز‌های جایگزینی که طرحی می‌کنیم حداکثر طی یک ماه آینده دوباره به هدف گذاری حدوداً روزانه ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن دست پیدا کنیم.

خانی نوذری در پایان درباره تامین و ارز تصریح کرد: مبلغ ارزی که برای واردات گوشت در نظر گرفتیم در شش ماه اول به طور مستمر توسط بانک مرکزی تامین شده و در شش ماه دوم نیز بودجه ریزی شده و مشکل خاصی هم وجود ندارد.

کارشناسی و رسیدگی ۵۲ مورد رأی تعدیل خبر داد. وی گفت: به لحاظ افزایش مراجعات مردمی جهت اخذ وام ودیعه مسکن و انجام استعلامات مربوطه از این اداره کل، شهروندان و متقاضیان ابتدا باید در سامانه املاک و اسکان اقدام به خود اظهاری ملک تحت اقامت خود کرده و سپس در صورت نیاز به این اداره کل مراجعه کنند.

پنجشنبه ۳ آبان ۱۴۰۳ - شماره ۱۲۹۳۵ - سال چهل و ششم ۱۱

### تنها ۴۴ درصد حجم سدها پر است

**کاهش ۴۸ درصدی بارش‌ها**



براساس آخرین آمار از وضعیت سدهای کشور از ابتدای سال آبی تا یکم آبان‌ماه میانگین حجم آب موجود در مخازن تنها ۴۴ درصد بوده و میزان بارش‌ها نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۸ درصد کاهش یافته است.

به گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی (ابتدای مهرماه) تا یکم آبان‌ماه معادل ۱،۱۵ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۱،۳۶ میلیارد مترمکعب بوده ۹ درصد کاهش داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۳ درصد کاهش مواجه بوده است.

حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۳،۰۸ میلیارد متر مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۲۰،۶۹ میلیارد متر مکعب بوده ۱۲ درصد افزایش یافته است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۴۴ درصد است. وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در ۲۷ سد درصد پرشدگی کمتر از ۵۰ درصد است، به‌طوری که مجموع ۱۳ سد دریاچه ارومی، ۵ سد تهران، سه زاینده‌رود اصفهان، سه دوستی و طرق استان خراسان رضوی، سه پانزده خرداد حوضه قمرو، سد استقلال آذربایجان غربی، سد تهم و تالوار استان زنجان، سد یامچی و سیلان استان اردبیل، سد روبدل داراب استان فارس، سد تنگویه سیرجان استان کرمان، سد نهرین خراسان جنوبی، و سد ساوه و کمال صلح استان مرکزی کمتر از ۵۰ درصد آب دارند.

همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۴،۵ میلیارد است. این مقدار بازندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت (۴۳ میلیارد) ۲۹ درصد افزایش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته (۸۶ میلیارد) ۴۸ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

### یک کارشناس اقتصاد: تصمیمی بر کاهش بودجه‌های خاص در لایحه سال ۱۴۰۴ وجود ندارد



لایحه بودجه نشان داد که حجم آن نسبت به سال گذشته بیشتر شده و نوید یک گرانی را می‌دهد. دولت ناچار به اصلاح قیمت‌ها و رفتن به سمتی است که بتواند کسری بودجه را کاهش دهد.

سهراب دل انگیزان، کارشناس اقتصاد، درباره لایحه بودجه ۱۴۰۴ به «انتخاب» گفت: لایحه ۱۱ هزار و ۹۰۰ همت است و ۶ هزار و ۴۰۰ همت آن بودجه عمومی و ۵ هزار و ۴۰۰ همت آن بودجه شرکت هاست. در اینجا یک تغییر کاملاً بزرگ این است که در سال‌های گذشته بودجه شرکت‌های دولتی سهم بزرگ را داشت اما امسال بودجه عمومی بیشتر شده است. سازمان برنامه و بودجه باید بابت این تغییر توضیح دهد، اگرچه کار خوبی است. حجم بودجه نسبت به سال گذشته خیلی بیشتر شده است. در این بزرگ شدن بودجه نسبت به سال گذشته، بخشی که مربوط به بخش دموکراتیک بودجه است، سهمی بیش از ۵۰ درصد دارد. اینکه حجم بودجه خیلی بزرگ شده نشان‌دهنده این است که دولت تصمیمی بر کاهش بودجه‌های خاص یا رفتن به سوی نظم مالی ندارد.

وی در رابطه با علت افزایش حجم بودجه گفت: پیام سیاسی بودجه هنوز مهیم است. ما توجه به نرخ تورمی که گزارش شده و ۳۰ تا ۳۵ درصد را درنظر گرفته‌اند، حجم بودجه باید به زیر ۱۰ هزار همت می‌رسید. الان که به ۱۱ هزار همت رسیده‌ایم، این افزایش بودجه برای یک کشور بحران‌زده با شرایط اقتصادی خاص، عجیب است. باید بویوست بودجه بیرون بیاید و سازمان برنامه توضیح دهد. از یک طرف می‌گویند باید کسری بودجه را کم کنیم، از این طرف با این حجم از بودجه مواجه می‌شویم. او افزود: قطعاً بودجه تقاضا را افزایش می‌دهد و از گرانی اثر می‌پذیرد و اثر می‌گذارد. هزینه خدمات دولتی افزایش پیدا می‌کند و بر گرانی‌ها اثر می‌گذارد. یک بودجه قدرتمند مولد می‌تواند برای ما مفید باشد. ما باید منتظر انتشار جزئیات بودجه باشیم. بودجه یک طرف تقاضا و یک طرف عرضه دارد. این بودجه نشان از گران شدن خدمات را دارد.

دل انگیزان درباره حذف بودجه‌های غیرمولد گفت: اگر قرار باشد که ما یک بودجه با کیفیت داشته باشیم، باید زیرساخت‌های با کیفیت ایجاد کنیم. نگاه ما این است که افزایش کیفیت بودجه باید از طریق حذف بودجه‌های غیرمولد ایجاد شود. ما نمی‌توانیم افراد را نفوذ و بودجه‌هایشان را نگه داریم، سهم برندگان غیرمولد از بودجه نیز افزایش درآمد پیدا کنند، آن وقت انتظار داشته باشیم بودجه با کیفیت شود. بخش عمومی مولد در زیرساخت‌های سخت و نرم باید حفظ شود، در مقابل بخش‌های غیرمولد حذف شود.

## آگهی فراخوان مزایده عمومی فروش ضایعات

**شرکت سازندگی انصار در نظر دارد، ضایعات مازاد خود شامل آهن آلات، گالوانیزه، انواع پلاستیک کانکس مستعمل، تانکر اسقاطی، بشکه، چوب، روغن سوخته و تراکتور اسقاطی را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.**

- ۱۴۰۳/۰۸/۱۰ امکان پذیر می‌باشد.
- ◀ آخرین مهلت تحویل پاکت پیشنهادی به صورت در بسته حداکثر تا پایان ساعت اداری روز ۱۴۰۳/۰۸/۱۵ به نمایندگی معرفی شده شرکت می‌باشد. بدیهی است پس از زمان مذکور دریافت هر گونه پیشنهاد امکان پذیر نمی‌باشد.
- ◀ به پیشنهادات فاقد سیرده و تضمین ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ◀ چنانچه برنده مزایده در موعد مقرر حاضر به انعقاد قرارداد نشود سیرده و تضمین وی ضبط میگردد.
- ◀ شرکت سازندگی انصار در رد یا قبول هر یک با تمام پیشنهادات بدون نیاز به ذکر دلیل مختار است.
- ◀ **مدل دیوی ضایعات به شرح ذیل می‌باشد:**
- استان قزوین ،شهر محمديه،کمربندی بابایی بالاتر از پمپ بنزین، جنب ایستگاه اتوبوس
- بورس پارک شهر محمديه
- استان قزوین ، شهر محمديه، بلوار ورزش، پشت زمین فوتبال شهرداری محمديه، محل انبار چینیگ پالنت



حضرت امام صادق علیه‌السلام فرمودند:

أیما مؤمن نفس عن مؤمن کریة وهو مِعسر یسر الله له حوائجہ فی الدنیا والأخرة هر مؤمنی که گرفتاری مؤمن تنگدستی را رفع کند، خداوند حوائج او را در دنیا و آخرت آسان برآورده سازد.

کافی، ج ۸، ص ۲۰۰

#### ماورای اخبر

### رؤیای صهیونیست‌ها برای اقامت در غزه

یک گروه شهرک‌سازی صهیونیستی ادعا کرد که درحال ثبت‌نام صهیونیست‌ها برای اقامت در شهرک‌های یهودی‌نشین احتمالی است که آنها رؤیای ایجاد آن در غزه را در سر می‌پرورانند.

گروه شهرک‌سازی صهیونیستی ناشالا ابراز امیدواری کرد که ساخت شهرک‌های صهیونیست‌نشین در نوار غزه طی یک سال آغاز شود.این گروه شهرک‌سازی اسرائیلی ادعا کرد که مناطق غزه را با شهرک‌های یهودی پر خواهد کرد.

گروه شهرک‌های صهیونیستی نحالا نیز مدعی شد که ۷۰۰ خانواده برای سکونت در شش شهرک صهیونیست‌نشین احتمالی در غزه ثبت‌نام کرده‌اند. جنبش حماس اعلام کرده بود، درحالی‌که شهرک‌نشین‌های تندرو در مرزهای غزه تجمع می‌کنند تا خواسته خود برای شهرک‌سازی مجدد در حزب حاکم لیکود و نیز بزلال مشکوک بین‌المللی در قبال اجرای «طرح ژنرال‌ها» توسط رژیم صهیونیستی در شمال نوار غزه به منزله یک مشارکت عملی در این جنایت است.

گروه‌های صهیونیست‌نشین کنفرانسی را برای تبلیغ شهرک‌سازی مجدد در غزه برگزار کردند. در این کنفرانس ده‌ها تن از اعضای پارلمان رژیم صهیونیستی (کنست) از جمله اعضای در حزب حاکم لیکود و نیز بزلال اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی مشارکت کردند. وزیر دارایی رژیم صهیونیستی ادعا کرد که سرانجام، شهرک‌سازی در نوار غزه صورت خواهد گرفت.

ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز خطاب به تجمع صهیونیست‌ها در مرزها میان اراضی اشغالی و نوار غزه گفت: اگر بخواهیم می‌توانیم مجدداً در غزه مستقر شویم.

در سال ۱۳۸۴ شهرک‌های صهیونیست‌نشین غزه ناگزیر از مقاومت فلسطین تخلیه شدند که حدود ۸۰۰۰ صهیونیست در آن مناطق سکونت می‌کردند. اخراج این اشغالگران باعث ناراضیاتی صهیونیست‌هایی شد که درحال حاضر رؤیای اشغال مجدد غزه را در سر می‌پرورانند.

#### جهان و رسانه

#### رسانه‌های صهیونیستی:

### حزب‌الله موفق شد شمال را به تعطیلی بکشاند

رسانه‌های صهیونیستی از قدرت حزب‌الله در ادامه حمله به شهرک‌های صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی، وارد کردن خسارت به آنها و دیدگاه حزب‌الله درباره جنگ فعلی یویژه با گسترش حملاتش به حیفا و تل‌آویو صحبت می‌کنند.

به گزارش ایسنا، «عاموس هرئل» تحلیلگر مسائل نظامی در یادداشتی در روزنامه هآرتص نوشت:حزب‌الله همچنان در تعطیلی کامل زندگی در شمال فلسطین اشغالی و تحمیل روتین آژیرهای خطر در مرکز رژیم صهیونیستی موفق عمل می‌کند.

وی افزود: آنچه که ارتش رژیم صهیونیستی نمی‌تواند تأیید کند این حرفش است که «خطر موشک‌ها و راکت‌های منحنی رفع شده است.» موضوع در اینجا به خطر آشکار بر کل منطقه شمال تا الاغوار و حومه جنوبی حیفا مربوط می‌شود.

ارزیابی ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی این است که «هنوز ده‌ها هزار موشک کوتاه‌برد و خمپاره‌انداز و هزاران موشک میان‌برد و دوربرد وجود دارد که یک تهدید بالقوه است.»اما میانگین حملات روزانه حزب‌الله لبنان، نزدیک به ۲۰۰ موشک به شمال فلسطین اشغالی و برخی حملات موشکی به مرکز رژیم صهیونیستی و حملات پهلادی است. علی‌رغم ضربات وارده به حزب‌الله، پرسنال اطلاعاتی رژیم صهیونیستی شک ندارند که روند پهپودی در صفوف آن آغاز شده است.از همین روی، عاموس هرئل تأکید دارد که نظر حزب‌الله لبنان بر جنگ فرسایشی است.

در همین راستا، خبرنگار امور نظامی رژیم صهیونیستی به شبکه ۱۳ این رژیم گفت شمال همچنان در سیصد و هشتاد و سومین روز جنگ شاهد تهدید مداوم پهپادها و مرگ و میر است و روز سه‌شنبه هم ۲ نفر کشته شدند. درحال‌که یک پهپاد از اعماق لبنان، میلیون‌ها صهیونیست در شمال را به مکان‌های مستحکم و پناهگاه‌ها کشاند.

حزب‌الله همچنین موفق شد منزل «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم اشغالگر را در قیساریه با پهپاد بمب‌گذاری شده هدف قرار دهد. یعنی حزب‌الله نخست‌وزیر و خانواده‌اش را هدف گرفت. اینکه نتانیاهو آخر هفته خانه نبود، تصادفی نیست و از طرفی هم این نگرانی وجود دارد که این حمله تکرار شود.

یکی از شهرک‌نشینان صهیونیست در رابطه با اینکه با وجود تهدید موشک‌های دور‌برد و میان‌برد و نیز تداوم آژیرهای خطر و ورود به پناهگاه‌ها امکان دارد که شهرک‌نشینان به شمال برگردند، گفت تفاوت زیادی بین شمال فلسطین اشغالی و مرکز آن وجود دارد. او توضیح داد به عنوان مثال در کریات شومنه، الجلیل و شهرک‌های مرزی، تنها چند تانیه برای رفتن به پناهگاه‌ها وقت هست و ۵۰ درصد خانه‌ها هم مکان امن ندارند. بنابراین این حرف که شهرک‌نشینان باید بازگردند و مثل ساکنان تل‌آویو با موشک‌ها مقابله کنند، درست نیست.

حزب‌الله دایره حملاتش را به سمت شهرک‌های شمال فلسطین اشغالی و به سمت حیفا و عمق اراضی اشغالی گسترش می‌دهد و تهدید کرده است حیفا را مانند کریات شومنه خالی از سکنه خواهد کرد.

# جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۳ آبان ۱۴۰۳ – ۲۰ ربیع الثانی ۱۴۴۶ – ۱۷ اکتبر ۲۰۲۴ – شماره ۱۷۹۳۵ – سال چهل و ششم

## حملات شدید رژیم صهیونیستی به بیمارستان ها در شمال نوار غزه



طور کامل محاصره کرده و از ورود کمک‌های پزشکی و مواد غذایی به این مناطق جلوگیری می‌کند. ساکنان این مناطق قربانی سیاست گرسنگی دادن کامل از طرف رژیم اسرائیل هستند.

### شهادت بیش از ۱۰۰۰ کادر درمانی در شمال نوار غزه

دکتر منیر البرش، مدیر وزارت بهداشت غزه اعلام کرد در صورت ادامه جنایات تجاوزکارانه دشمن صهیونیستی در سایه سکوت بین‌المللی، بیمارستان‌ها در شمال نوار غزه به گورهای جمعی تبدیل خواهند شد.وی افزود: ما دیگر کنف

#### به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از

خبرگزاری شهاب، رسانه‌های رژیم صهیونیستی به باتلاقی که این رژیم در لبنان و غزه به آن گرفتار شده است، اذعان کردند.

رسانه‌های رژیم صهیونیستی به موشکیاران مداوم شمال فلسطین اشغالی ازسوی حزب‌الله و نیز اوضاع مخروبه شهرک‌های صهیویست نشین اطراف غزه با گذشت بیش از یکسال از جنگ اذعان کردند.

معاربو نوشت: باورش سخت است که بیش از یکسال از "هفتم اکتبر" گذشته است و ما هنوز گریه می‌کنیم و حزب‌الله از بین نرفته است.

#### سازمان ملل متحد:

### احیای غزه ده‌ها سال زمان خواهد برد



مالی وجود داشته باشد، سپس «مشکل بزرگ دیگری وجود دارد، زیرا بازسازی تنها در صورت پایان اشغال ممکن است.»

#### جنبش BDS در بیانیه‌ای تشریح کرد:

## رسانه‌های عرب بوق تبلیغاتی اسرائیل شده‌اند

شکل آشکار دارند. در این بیانیه تأکید شده است: "جنبش مذکورضمن تمجید از واکنش‌ها به این گزارش به ویژه ازسوی مردم عراق و نیز خبرنگارانی که از برخی شبکه‌های همسو با صهیونیستها استعفا داده اند؛ خواستار تحریم همه بوقهای صهیونیستی به زبان عربی مانند گروه رسانه‌ای MBC که شامل العربیه، الحتد، اسکای نیوز عربی و MTV لبنان و نیز برخی رسانه‌های زرد نزدیک به عربستان و امارات روزنامه الشرق الاوسط است زیرا تمامی اینها، جنایات و کشتار و نسل کشی علیه ملت فلسطین و لبنان را توجیه می‌کنند و دفاع تمام‌عباری از اسرائیل به عمل می‌آورند و روایت صهیونیستها را بیان می‌کنند و در گمراه کردن و جنگ روانی علیه ملت و مقاومت فلسطین نقش دارند."
همچنین در این بیانیه آمده است: ماشین‌رسانه‌ای صهیونیستها به زبان عربی فقط در راستای تثبیت و تقویت عادی سازی روابط با رژیم اسرائیل حرکت نمی‌کند بلکه یک سلاح استعماری علیه آگاهی بخشی در جهان عرب و برای ایجاد ناامیدی و یاس در میان جوامع عربی شده است. محور کشتار یعنی آمریکا و اسرائیل از این ابزارهای رسانه‌ای برای سوق دادن ملتها به تسلیم شدن درباره طرح استعماری و شهرک

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

**مدیر مسئول و سردبیر**

**مسح مهاجری**

**نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی**

تلفن **۰۹۷۷۶۴۴۲۰** کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱** نامبر **۷۷۶۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی **روزنامه جمهوری اسلامی** **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir**

**چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی**

### به مناسبت هفتمین روز شهادت یحیی السنوار قهرمانان اینگونه می‌میرند



پس از گذشت یک هفته از شهادت «یحیی السنوار» رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، اهالی نوار غزه با عبارت «قهرمانان اینگونه می‌میرند» یاد او را زنده نگه‌داشتند.

به گزارش ایرنا، روزنامه الشرق الاوسط در این باره نوشت: شهید یحیی السنوار در ویدئوی منتشر شده از آخرین لحظات عمرش، تصویر مردی با چهره پوشیده و جرات عمیق را در تاریخ ثبت کرد که در خانه‌ای ویران شده در اثر بمباران در حال است تا با چوب دستی‌اش، پهلادی را که درحال فیلمبرداری از او بود سرنگون کند؛ صحنه‌ای که باعث ایجاد احساس غرور و عزت در فلسطینی‌ها شده است.

«قهرمانان اینگونه می‌میرند»: اهالی غزه با این جمله، مردی ۶۱ساله در این باریکه را توصیف کردند که آخرین لحظات زندگی خود را به عنوان رهبر جنبش حماس در میان نبرد سیری کرد و سعی می‌کرد با استفاده از چوبی که در دستش بود، پهپاد دشمن صهیونیستی را سرنگون کند. برپایه این گزارش، یحیی السنوار از نظر برخی دیگر از اهالی غزه الگویی برای نسل‌های آینده شده است.در همین زمینه، «عادل رجب» پدر ۶۰ساله ۲ فرزند در غزه، گفت: سنوار با پوشیدن جلیقه نظامی و درگیری با (استفاده از) بمب، تفنگ و چوب، جان باخت، یک قهرمان اینگونه می‌میرد.

«علی» یک راننده تاکسی ۳۰ساله در غزه نیز در این پاره می‌گوید: از دیروز ۳۰ بار این فیلم را دیدم؛ هیچ راهی بهتر از این برای مردن وجود ندارد.وی افزود: این ویدئو را به صورت روزانه بخش می‌کنم تا فرزندانم آن را ببینند و انشالله نوه‌هایم نیز در آینده آن را تماشا می‌کنند.

در شبکه‌های مجازی نیز فلسطینی‌ها سخنان السنوار را در سخنرانی‌های قبلی‌اش منتشر کردند که در آن گفته بود ترجیح می‌دهد به دست اسرائیل به شهادت برسد تا اینکه در اثر حمله قلبی یا تصادف رانندگی بمیرد.

السنوار در یکی از سخنرانی‌هایش گفته بود: بزرگترین هدیه‌ای که دشمن اشغالگر می‌تواند به من بدهد این است که من را ترور کند و به دست دشمنان با شهادت به درگاه پروردگار متعال بروم.

«شا» (۲۲ساله)، مادر چهار فرزند آواره در غزه می‌گوید: گفتند که او در یک تونل، مخفی و برای حفظ جانش از اسرای اسرائیلی استفاده شده است.وی افزود: رهبران اینگونه و با تفنگ در دست می‌میرند. من به عنوان یک رهبر سنوار را قبول داشتم و امروز به عنوان یک شهید به او افتخار می‌کنم.

«رجب» نیز دیگر فلسطینی در غزه است که که نحوه شهادت سنوار را ستوده و آن را قهرمانانه می‌داند.وی در این باره می‌گوید: نحوه جان باختن او باعث شده است که من به او و خودم به عنوان یک فلسطینی افتخار کنم.

ارتش رژیم صهیونیستی پنجشنبه گذشته اعلام کرد که یحیی السنوار رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس را در شهر رفح واقع در جنوب نوار غزه به شهادت رسانده است. در همین راستا، «خلیل الحیه» معاون رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس روز جمعه خبر شهادت السنوار را توسط رژیم صهیونیستی در نوار غزه اعلام کرد.

یحیی السنوار، مجاهد، مبارز، نویسنده، رمان‌نویس و مترجم فلسطینی ۲۲سال در زندان‌های رژیم صهیونیستی در اسارت بود و بعد از شهادت «اسماعیل هتیه» به ریاست دفتر سیاسی جنبش حماس انتخاب شد.

### پیروزی دانشجویان حامی فلسطین در دانشگاه میلان

اقدامات اعتراضی دانشجویان حامی فلسطین در دانشگاه میلان جواب داد و موجب شد تا این دانشگاه روابط خود را با یک دانشگاه اسرائیلی دیگر قطع کند.

دانشگاه میلان توافق‌نامه تبادل دانشجو و محقق بین این دانشگاه و دانشگاه صهیونیستی «رایشن» را لغو کرد. این اقدام پس از آن صورت گرفت که دانشجویان حامی فلسطین در این دانشگاه خواستار بایکوت و توقف روابط با دانشگاه‌های اسرائیلی شدند.مسئولان دانشگاه میلان با اشاره به وضعیت بغرنج در غرب آسیا اذعان کرده‌اند که این تصمیم پس از گفتگوی رئیس دانشگاه با نمایندگان دانشجویان حامی فلسطین گرفته شده است. دانشجویان دانشگاه میلان این اقدام دانشگاه را یک «پیسروزی» توصیف و اعلام کرده‌اند که این تصمیم در اثر فشارهای دانشجویان و اساتید گرفته شده است.

پیش‌تر در اوایل سال جاری میلادی نیز دانشگاه میلان توافق‌نامه همکاری خود با دانشگاه «آرل» از دیگر دانشگاه‌های اسرائیلی به حالت تعلیق درآورده بود. این دانشگاه باتوجه‌به فائلیت‌های دانشجویان حامی فلسطین متعهد شده است تا روابطش را با آرل برابر دیگر تجدید نکند.

دانشجویان نه فقط در دانشگاه میلان بلکه در سراسر جهان در طول یک سال حملات وحشیانه اسرائیل به باریکه غزه بارها در اعتراض به اقدامات رژیم صهیونیستی تجمع کرده‌اند. تظاهرات دانشجویان دانشگاه‌های ایالات متحده

از برجسته‌ترین تلاش‌های دانشجویان جهان در حمایت از فلسطین است.دانشجویان آمریکایی همچنان در سال تحصیلی جدید هم به اقدامات اعتراضی خود علیه اسرائیل ادامه می‌دهند. روز گذشته رسانه‌ها از دستگیری شماری از دانشجویان حامی فلسطین در دانشگاه مینه‌سوتا خبر داده بودند.دانشگاه‌های ایالات متحده در سال گذشته تحصیلی هم به طور مکرر شاهد تظاهرات‌ها و تجمع‌های حامیان فلسطین بودند. پلیس در واکنش به این تجمعات، ده‌ها نفر از این دانشجویان را دستگیر کرده بود اما این نهضت همچنان تداوم دارد.